
  گروه خبر //  حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبــادی زاده در آئیــن معارفه 
مدیر مرکز رســیدگی به امور مساجد 
اســتان هرمزگان که با حضور مدیران 
مجموعه های فرهنگی هرمزگان در سالن 
بندرعباس  امام جمعه  دفتر  اجتماعات 
برگزار شد، با اشــاره به انتقادات مقام 
معظم رهبری )حفظه الله( از کارکردهای 
مســاجد هرمزگان، اظهار کرد: مسجد 
شانی از شئون حاکمیت اسلامی و ولی 
امر مسلمین محسوب می شود به همین 
جهت اســت نباید آن را یک مجموعه 
دولتی دانست و بر همین اساس آن را 

مدیریت کرد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ وی با ذکر این 
نکته که مدیریت و راهبری مساجد در شان 
ولی امر است، عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب 
اســلامی فصل جدیدی در تاریخ مساجد 
کشــور رقم زدند که بر این اساس مدیریت 
مسجد با شــرایط خاصی به شبکه مقدس 
امامت متصل می شود و هر قانونی که در زمینه 
مسجد تدوین می شود باید در مسیر امامت و 
ولایت باشد.  نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
با بیان این نکته که مســاجد با دستگاه های 
دولتــی و حاکمیتی متعددی در پیشــبرد 
اهداف خود همکاری دارنــد، مطرح کرد: 
دستگاه ها و نهادهایی نظیر اداره کل اوقاف 
و امورخیریه، سازمان تبلیغات اسلامی، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، کانون  فرهنگی 
هنری مساجد، بسیج و حوزه های علمیه به 

صورت مســتقیم یا غیر مستقیم در اجرای 
برنامه های مسجد در ارتباط هستند که در 
 طرح جدید ســاماندهی مساجد این تعامل 
به گونه ای دیگر میان این دستگاه ها برقرار 
والمســلمین  حجت الاســلام  بود.  خواهد 
عبــادی زاده، امام مســجد را محــور تمام 
فعالیت ها در مسجد دانســت و بیان کرد: با 
توجه به اینکه مدیریت مسجد شانی از شئون 
حاکمیت اسلامی محسوب می شود، مدیریت 
مسجد نیز باید متصل به شبکه امامت باشد به 
همین جهت است که امام مسجد باید به عنوان 

محور فعالیت ها ایفای نقش کند.
  وی، مســئولیت اصلی در حوزه مساجد را 
برعهده امام مسجد دانست و خاطرنشان کرد: 
بر اســاس طرح جدید تمام ارکان دیگر باید 
برای اجرای برنامه ها با امام مسجد هماهنگ 
باشند و حتی هیات امنا نیز با تائید و معرفی 
امام مســجد و پس از طرح در جلســات 
مربوطه تعیین خواهند شد.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، با اشاره به راه اندازی مرکز 
تخصصی ائمه جمعه و جماعات در اســتان 
قــم، گفت: این مرکز بــه صورت تخصصی 
بــه موضوع آموزش، تربیت و ســطح بندی 
روحانیون ورود می کند که بخشی به عنوان امام 
جمعه انتخاب و بخش دیگری به عنوان امام 
جماعات مساجد برگزیده می شوند تا رهبری 
مساجد در مناطق مختلف کشور را بر عهده 
بگیرند. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، 
افزود: پیش از این ائمه جماعات تنها خود را 
پیش نماز برای اقامه نماز می دانستند؛ اما در 

حال حاضر امام جماعت باید به عنوان رهبر 
و محور فعالیت های مسجد فعالیت کند. بر این 
اساس هیات  امنا به معرفی امام مسجد تعیین 
خواهند شد و امام مسجد نیز به عنوان رئیس 
هیات امنا فعالیت می کند و باید به کمک هیات 

امنا مسجد را مدیریت و راهبری کند.
  وی، ضمن تاکید بر تدوین بانک اطلاعاتی 
مســاجد، گفت: باید هر چــه زودتر یک 
بانــک اطلاعاتی کمی و کیفی از مســاجد 
سراســر اســتان هرمزگان تدوین شود تا 
 بتوان برنامه ریزی ها را متناسب با ظرفیت ها

 تدوین کرد.
  نماینده ولــی فقیه در اســتان هرمزگان 
با اشــاره به اهمیت ســطح بندی مساجد، 
خاطرنشان کرد: برخی از مساجد به واسطه 
امکانات و ظرفیت هایی نرم افزاری که دارند، 
دارای ســطوح مختلفی هستند که باید ابتدا 
شــاخص هایی را برای سطح بندی مساجد 
تدوین کرد سپس اقدام به سطح بندی مساجد 
کرد. این عمــل را باید برای ائمه جماعات 
مساجد نیز انجام داد و انتخاب امام مسجد را 
متناسب با سطح مسجد و توانمندی های امام 

مسجد می توان انتخاب کرد.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده تصریح 
کرد: شناســایی جذب، گزینش و انتخاب 
ائمه جماعات، آموزش ضمن خدمت ائمه 
جماعات و نظارت مســتمر به فعالیت ائمه 
جماعات و تلاش برای ارتقای سطح آن ها 
از جمله فعالیت های مــورد انتظار از مرکز 

رسیدگی به امور مساجد هرمزگان است.

توسط معاون راهبری و نظارت بر  بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور؛ 
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  گروه خبر // رئیس اداره فنی و نظارت راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان از ساخت نمازخانه های بین راهی در 
ایست بازرسی شهید میرزایی و ایست بازرسی شهیدچغازردی 

خبر داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، علیرضــا میرزایی، رئیس اداره فنی و 
نظارت راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در خصوص 
نمازخانه بین راهی در ایست بازرسی شهید میرزایی گفت: موقعیت 
ایــن نمازخانه در شهرســتان بندرعباس و در محــور بندرعباس 
- حاجی آباد اســت که در محل ایست بازرســی شهید میرزایی 
کلنگ زنی شده است. میرزایی افزود: مساحت زمین، 800 مترمربع و 
مساحت ساختمان 135 مترمربع است و اجرای زیرسازی تا کنون 5 
درصد پپشرفت فیزیکی داشته است. میرزایی در خصوص جزییات 
نمازخانه ایست بازرسی چغازردی گفت: این نمازخانه در شهرستان 
میناب و در محور بندرعباس - میناب اســت. مساحت زمین این 
نمازخانه نیز 800 مترمربع ، مســاحت ساختمان آن 135 مترمربع 
است و این مورد نیز تاکنون 5 درصد پپشرفت فیزیکی داشته است.

ساخت نمازخانه های بین راهی 
در محورهای اصلی هرمزگان 

  گروه خبر// معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور پس از بازدید 
میدانی پروژه های آبرسانی استان هرمزگان، با مثبت 
ارزیابی کردن روند آبرسانی در هرمزگان بر تداوم این 

سیاست تاکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علیرضا جزء قاســمی با بیان 
اینکــه پروژه های بــزرگ و مهمی در حوزه آبرســانی 
هرمزگان به سرانجام رسیده یا در مرحله اجراست، افزود: 
در بازدید دو روزه، ظرفیت های استان و پروژه های سفر 
وزیر به هرمزگان مورد بررسی قرار گرفت که خوشبختانه 
با همتی که مدیرعامل آبفا و دســت اندرکاران این شرکت 
داشتند، روند اجرای پروژه ها مثبت بود. وی تصریح کرد: 
خشکسالی های پی در پی و بارش کم امسال، می طلبد تا 

به پروژه های تامین آب استان هرمزگان سرعت ببخشیم.
  به گفته وی، بیشــتر فصول و ماه های سال در هرمزگان 
گرم است و این وضعیت همیشگی است و بر خلاف دیگر 
اســتان ها، منابع آبی پایدار ندارد ولی با داشــتن ظرفیت 

شیرین سازی آب دریا، باید به آن توجه جدی تر کرد.
  وی گفت: با توجه به شــرایط هرمزگان و نیاز به اجرای 
پروژه های آبرســانی، تزریق اعتبار به پروژه های مهم را 
پیگیری می کنیم تــا جمعیت بیشــتری در هرمزگان از 

پروژه های شیرین سازی آب دریا بهره مند شوند.
  جزء قاســمی ادامه داد: خوشبختانه با وارد مدار شدن دو 
پروژه نمک زدایی در قشــم رضایت مردمی نیز به همراه 

داشته است که باعث خوشحالی است. 
  معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی 
آبفای کشور پروژه آبرســانی به شهرستان بستک را مهم 
ارزیابی کرد که به ســرعت در حال انجام است و فاز اول 

آن پیشرفت خوبی دارد که امیدواریم تا قبل از پایان سال 
به بهره برداری برسد.

  وی در ادامه، ســرمایه انسانی را ارزشمند توصیف کرد و 
گفت: سعی کنیم سرمایه انسانی را حفظ کنیم. 

  وی استفاده از نیروهای جوان در استان هرمزگان را قابل 
تقدیر دانست و گفت: این اتفاق مثبتی است که در استان های 

دیگر کمتر مورد توجه است.
  در ادامه این نشســت، اکبری مدیرکل مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل شــرکت مهندســی آبفای کشور نیز بر 
شناسایی شــرایط بحران تاکید کرد.وی آمادگی نیروها در 
زمان بحران را مورد اشــاره قرار داد و گفت: این آمادگی 
باعث می شــود تا اگر اتفاقی رخ داد با مدیریت صحیح 

جلوی تبدیل آن به معضل را گرفت.
  در ادامه این نشســت، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان نیز با اشاره به اهمیت تامین آب استان هرمزگان 
به دلیل موقعیت استراتژیک آن افزود: بازدید دو روز گذشته 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور و 
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور در همین راستا بود و مسائل پیش 

روی پروژه های آبرسانی بررسی شد.
  عبدالحمیــد حمزه پــور ادامه داد: پــروژه های بزرگ 
آبرسانی در استان هرمزگان یا در ماه های اخیر وارد مدار 
بهره برداری شــده یا در دستور کار است که با تکمیل آنها، 
مردم خدمات دولت در حوزه آبرســانی را لمس خواهند 
کرد. به گفته وی، طی دو روز از 5 شهرستان واقع در مرکز و 
غرب استان بازدید شد و وضعیت پروژه های در دست اقدام 
و نیازهای شهرستان های بندرعباس، قشم، خمیر، لنگه و 

بستک بررسی شد.

توسط معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور؛ 

  روند آبرسانی در هرمزگان مثبت ارزیابی شد
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رئیس جهاد دانشگاهی منصوب شد
 گروه خبر // طی حکمی از سوی دکتر مسلمی نائینی، رئیس جهاد 
دانشگاهی کشــور، احمد زاهری به عنوان رئیس جهاد دانشگاهی 
هرمزگان منصوب شد.به گزارش خبرنگار دریا، حسن  مسلمی نائینی 
رئیس جهاد دانشگاهی طی احکامی جداگانه احمد زاهری را به عنوان 
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان منصوب و از تلاش های وحید دلپسند 
قدردانی کرد.دکتر مسلمی نائینی خطاب به رئیس جدید جهاد دانشگاهی 
آورده است: انتظار می رود نسبت به استفاده از کلیه ظرفیت های مادی و 
سرمایه های انسانی جهاد دانشگاهی به ویژه تقویت نقش آفرینی اعضای 
آن واحد در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبتنی 
بر ارتقاء جهاد دانشگاهی، گسترش فضای انقلابی و ارتقاء علمی جهاد 
دانشگاهی اهتمام ورزید.امیداست با اتکال به درگاه خداوند متعال در 

تمامی شئونات زندگی موفق و موید باشید.
جمع آوری 5 میلیارد تومان صدقه در هرمزگان

 گروه خبر // معاون توســعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد 
استان هرمزگان از جمع آوری 5 میلیارد و 40 میلیون تومان صدقه مردم 
نوعدوست و خیرین خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ عیسی زارعی، 
معاون توســعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون مردم نوع دوست و خیرین مبلغ پنج 
میلیارد و 40 میلیون تومان در قالب صدقه به نیازمندان مســاعدت 
داشــته اند که این میزان نسبت به سال گذشته 22 درصد رشد داشته 
است.زارعی افزود: از این میزان مبلغ 2 میلیارد و 812 میلیون تومان 
صنادیق کوچک خانگی ، مبلغ 829 میلیون تومان از صنادیق بزرگ 
و معابر، مبلغ 1 میلیارد و 394 میلیون تومان از کمک های موردی و 
مبلغ 5 میلیون تومان از روش های نوین الکترونیکی بوده است.این مقام 
مسئول تصریح کرد: صدقات جمع آوری شده در زمینه های کمک به 
احداث یا تعمیر مسکن ، کمک هزینه های درمانی بیماران صعب العلاج 
و زمین گیر، کمک هزینه تحصیلی و خدمات فرهنگی به دانش آموزان 
و دانشــجویان، تامین جهیزیه زوج های جوان، کمک به تامین لوازم 
ضروری زندگی و کمک های موردی نیازمندان هزینه شده است.وی 
با تاکید به پرداخت صدقه از طریق روش های نوین الکترونیکی در 
تسریع کمک رسانی به نیازمندان بیان کرد: باتوجه به فراهم شدن زمینه 
پرداخت صدقه به روش های الکترونیکی و استفاده روزانه خانواده ها 
از بسترهای فضای مجازی، همه آحاد مردم می توانند با کد دستوری 
#076*8877* و شماره کارت مجازی 6037997950030222 

صدقه و نذورات خود را واریز نمایند.
برگزاری مانور اطفاء حریق 
در مخابرات منطقه هرمزگان 

  گروه خبر// به مناسبت  هفته پدافند غیرعامل، مانور اطفاء حریق 
در محوطه مخابرات منطقه هرمزگان برگزار شد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ به مناسبت هفته پدافند غیر عامل، مانور اطفاء حریق به منظور 
حفظ و ارتقاء آمادگی کارکنان، با همکاری ســازمان آتش نشانی و 
با حضور جمعی از مدیــران و کارکنان در محوطه مخابرات منطقه 
هرمزگان برگزار شد. این مانور با اعلام وضعیت اضطراری و وقوع 
حریق فرضی با اقدام به موقع نیروهای عملیاتی و امدادی ســازمان 

آتش نشانی جهت مقابله با حریق با موفقیت اجرا گردید.
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سرمقاله

لزوم برخورد 
با کشف حجاب صنوف

  متاسفانه در یک ســال اخیر وضعیت حجاب روزبه روز 
بدتر شــده و به راحتی بعضی از افراد کشف حجاب کرده و 
برخی با وضعیت بسیار نامناسب در جامعه ظاهر می شوند 
و ایــن وضعیت حتی در بین برخی از صنوف و کســبه در 
مناطق مختلف دیده می شود که بدلیل عدم برخورد با این 
صنوف و کسبه، حوزه گردشگری و... ، روز به روز بر تعداد 
آنها در بخش های مختلف افزوده می شود و ضرورت دارد 
دستگاه های اجرایی مرتبط و نظارتی در این حوزه برخورد 
جدی داشته باشند و سهل انگاری نکنند. از یک طرف فعالان 
در حوزه بازار و تجارت، گردشگری و... بایستی خودشان 
حجاب را رعایت کنند و از طرفی دیگر از مشــتریان شان 
بخواهند تا حجاب را رعایت کنند و درصورت عدم رعایت، 
برخورد لازم قانونی و محدودیت ها و ممنوعیت هایی اجرا 
شود تا کشف حجاب در این حوزه به صفر برسد. در حال 
حاضر بسیاری از خانواده ها نسبت به آینده فرزندان شان 
احساس نگرانی می کنند و این ولنگاری و کشف حجاب ها 
باعث الگوی نامناســب برای کودکان و نوجوانان است و 
برایشــان عادی جلوه می کند که آینــده فرزندان را تهدید 
می کند و بایستی به این دغدغه و نگرانی خانواده ها پاسخ 
داده شود. اینکه برخی افراد با هر شیوه ای که خواستند در 
جامعه حضور داشته باشند و خودشان را در معرض دید قرار 
دهند، باعث می شــود، کودکان، نوجوانان و دانش آموزان 
تصور کنند که این شــیوه رفتاری و پوشش، بدون عیب و 
 افراد باشد و می توانند الگوگیری داشته باشند، چون تصور 
می کنند اگر که ایرادی داشت، بطور حتم اینگونه آزادانه در 
جامعه گشت وگذار نمی کردند. برخی از آنها نیز با سگ در 
بغل یا زنجیر سگ در دست در معابر و پارک ها، سواحل و... 
تردد می کنند که باعث آزار و اذیت خانواده هایی می شوند 
که با فرزندان شــان برای تفریح به ایــن اماکن می روند و 
یا حتی رهگذر هستند که برای این بخش هم باید تدبیری 
اندیشیده شود. از آن طرف برخی در حالت رانندگی کشف 
حجاب نموده و بعضی با سگ در بغل و... رانندگی می کنند 
و برخی شرب خمر نموده و با مستی در خیابان ها و معابر 
و... هستند که پلیس بایستی با این تخلفات و جرائم برخورد 
قاطعانه تری داشته باشد واگر نیاز است که میزان جریمه ها 
نیز بایستی افزایش داشته باشد تا بازدارندگی لازم را داشته 
باشد. بنظر می رسد برخی از کشف حجاب ها سازماندهی 
شده باشد که با بدترین شــکل ممکن این افراد در جامعه 
ظاهر می شــوند و کمترین توجهی هم توسط دستگاه های 
متولی به این کشــف حجاب ها نمی شــود که جای تامل 
دارد. در حوزه قوانین نیز کــه برخی از قوانین وجود دارد 
و بایستی اجرا شود و قوانین دیگر بایستی سریعتر تصویب 
واجرا شــوند تا وضعیت رعایت حجاب در جامعه روز به 
روز بدتر نشــود. در حوزه فرهنگ سازی نیز دستگاه های 
متولی از گذشــته تاکنون کوتاهی زیادی کرده اند که شرایط 
امروز جامعه اینگونه شده و ولنگاری در حال افزایش است 
و مصرف موادمخدر و مشروبات و... نیز افزایش یافته و این 
اقلام در دسترس هستند. بایستی تدابیر لازم در این بخش ها 
اندیشیده شود. نباید شرایط بگونه ای باشد که هیچ نظارتی 
در این بخش ها نباشد که برخی از صنوف با کشف حجاب به 
مشتریان شان خدمت ارائه دهند و یا با این شیوه بخواهند به 
دنبال جذب مشتری بیشتر باشند و بایستی نظارت های لازم 
در این حوزه افزایش یابد و شماره تلفن هایی اعلام شود تا 
مردم شکایات، انتقادات و پیشنهادات شان را در این حوزه 
اعلام نمایند. همچنین ستاد امربه معروف و نهی از منکر نیز 

بایستی در این بخش ها مداخله جدی داشته باشد.
  علی زارعی

  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان طی 
حکمی، حجت الاسلام حسین مرشدی را به عنوان مدیر مرکز 

رسیدگی به امور مساجد استان هرمزگان منصوب کرد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاســلام والمســلمین محمد 
عبــادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
در حکمی حجت الاسلام مرشدی را به عنوان مدیر مرکز رسیدگی 
به امور مســاجد اســتان هرمزگان منصوب کرد. نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان در این حکم خطاب به حجت الاسلام حسین 
مرشدی آورده است: امروز توجه به نقش بی بدیل مساجد به عنوان 
زادگاه انقلاب اســلامی و تداوم آن در راستای تحقق مسجد تراز 
انقلاب و تمدن نوین اســلامی ایجاب می کند مدیریت و ساماندهی 
امور مساجد به عنوان شانی از شئون ولی امر مسلمین مورد امعان 

نظر نظام اسلامی قرار گیرد.
  بدینوســیله نظر به سوابق و تجربیات ارزنده جنابعالی و اشراف و 
شناخت کامل نســبت به استان به موجب این حکم جناب عالی را 

به عنوان رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان هرمزگان مطابق 
شرح وظایف ذیل منصوب می نمایم:

تکریم، خدمتگذاری و ارتباط صمیمانه مستمر با ائمه جماعات
مدیریت مالی و سرمایه انسانی مرکز 

تشکیل منظم قرارگاه استانی مسجد و پیگیری تشکیل قرارگاه های 
شهرستانی، مدیریت بر فرایند گزینش و انتصاب ائمه جماعات

ارزیابی و نظارت بر عملکرد مساجد
تهیه بانک اطلاعاتی روزآمد از مساجد و ائمه جماعات مساجد

 گفتنی است؛ مسئول فرهنگی وزارت دفاع، مسئول فرهنگی صنایع 
دفاعی در استان  هرمزگان، معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و مسئول موسسه فرهنگی 
قرارگاه خاتم الانبیا بخشی از سوابق و فعالیت های حجت الاسلام 
مرشدی مدیر جدید مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان است.  
  پیش از این حجت الاسلام ارجمند به مدت 2 سال به عنوان مدیر 

مرکز رسیدگی به امور مساجد استان هرمزگان فعالیت می کرد.

 »حجت الاسلام مرشدی« مدیر مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان شد
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
 آمریکا بار دیگر ثابت کرد

 بازیگر اصلی کشتار در غزه است
گروه خبر// سخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام مجدد آمریکا 
در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص 
غزه واکنش نشــان داد. ناصر کنعانی ضمن محکوم کردن اقدام 
آمریکا در وتوی مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هدف برقراری آتش بس فوری انسان دوستانه در غزه، تاکید کرد: 
دولت آمریکا بار دیگر ثابت کرد که بازیگر و عامل اصلی در کشتار 
غیرنظامیان و شهروندان فلسطینی به ویژه زنان و کودکان و تخریب 
زیرساخت های حیاتی در غزه است.سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: از ابتدای تهاجم وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی علیه 
غزه، رژیم آمریکا به کــرات هم پیمانی و همراهی خود با رژیم 
آپارتاید اســرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نسل کشی علیه 
ملت فلسطین را به اثبات رسانده است.وی افزود: مقامات کنونی 
ایالات متحده آمریکا که در لباسی از تزویر و ریاکاری برای جان 
کودکان و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی کرده بودند، در هفته گذشته 
دویستمین محموله کمک های تسلیحاتی و نظامی خود را به دست 
ارتش کودک کش اسرائیل رساندند و در بیش از دو ماه گذشته، از 
هیچ گونه حمایت نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، رسانه ای از جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین در نوار غزه 
و کرانه باختری فروگذار نکرده اند.کنعانی گفت: تردیدی نیست که 
دولت آمریکا در کشتار بیرحمانه قریب به 18 هزار غیر نظامی که 
حدود 8 هزار نفر از آنان کودکان مظلوم هستند، شریک جرم 
بوده و قطعا تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، 
متوجه رژیم آمریکا و اســراییل غاصب است. به گزارش 
ایسنا، سخنگوی دستگاه دیپلماســی خاطر نشان کرد که 
میراث سیاست های ضدبشری و نژادپرستانه مقامات ایالات 
 متحده برای آیندگان این کشور جز شرمساری و بی آبرویی 

نخواهد بود.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان:

جنبش دانشجویی نقش مهمی در انتخابات دارد
  گروه خبر // مدیرکل سیاســی، انتخابات 
و تقسیمات کشــوری استانداری هرمزگان 
گفت: امروز بخش زیادی از افزایش مشارکت 
بــر عهده دانشــجویان اســت و جنبش 

دانشجویی نقش مهمی در انتخابات دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد جواد خجسته 
در آیین گرامیداشــت روز دانشجو که به همت 
بســیج دانشجویی دانشــگاه های آزاد اسلامی، 
فرهنگیان و پیام نور شهرستان رودان برگزار شد، 
16 آذرماه را متعلق به تمامی دانشجویان دانست 
و اظهار کرد: 16 آذر روزی است که در آن باید 

رسالت های دانشجویان در جامعه تبیین شود.

  مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان با اشاره به رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در خصوص اهمیت نقش دانشجو 
در جامعه گفت: امروز همه ما در فضای مجازی 
یک فعال محسوب می شــویم و باید به بهترین 
شکل تبیین گر باشیم، تبیین گری دانشجو بواسطه 
بالا بردن قدرت تبیین، دوری از سیاست بازی و 
پیگیری اخبار و اطلاعات و تحولات روز جهان 
اســت. وی افزود: امید آفرینی در جامعه دیگر 
وظیفه دانشجویان است از سوی دیگر مشارکت 
در انتخابات برای همه ما یک وظیفه اســت و 
انتظار می رود جنبش های دانشجویی برای جذب 

مشارکت حداکثری مردم در انتخابات تلاش کنند. 
وی با اشاره به برگزاری اردوی راهیان پیشرفت 
تصریح کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران در ادوار 
مختلف کارهای بزرگی را انجام داده دانشجویان 
باید از ایــن اقدامات بازدید و آن برای مردم نیز 

تبیین کنند. 
  وی در ادامه با اشاره به پرسش های دانشجویان 
در راســتای چگونگی تبیین گــری در جامعه 
تصریح کرد: بیــان اقدامات خوب نظام و دولت 

یکی از جبهه های تبیین گری در جامعه است.
  مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
اســتانداری هرمزگان در ادامه با اشاره به برخی 

اقدامات خوب دولــت در هرمزگان گفت: طی 
دو سال گذشــته در حوزه راهسازی، بهداشت 
و درمان و بیمارســتان سازی، چند بندر جدید، 
نیروگاه اتمی ســیریک تحقق یافته است که از 

کارهای بزرگ و ماندگار در هرمزگان است.
  خجسته افزود: توسعه آموزشی 28 آموزشگاه 
تخصصی جوار صنایع، بهره برداری از هفت هزار 
مســکن ملی که به زودی با اقدامات جهادی به 
20 هزار مسکن خواهد رسید از دیگر کارهای 
بــزرگ در هرمزگان است.خجســته در پایان 
به درخواســت های دانشــجویان شهرستان در 

خصوص موضوعات رفاهی پاسخ داد. 

گروه خبر // معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان، گفت: 
تمامی مطالبات باغداران اســتان بابت خرید لیمو ترش، به 

حساب آنها واریز شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا ماندگاری اظهار داشت: در 
این مرحله باقی مانده مطالبات باغداران بالغ بر 28 میلیارد تومان 
بحساب آنها واریز شــد. وی افزود:  با پرداخت این مبلغ تمامی 
مطالبات باغداران لیمو جمعا بالغ بر 148 و نیم میلیارد تومان توسط 
بانک عامل به حســاب آنان واریز شد.  ماندگاری با اعلام اینکه 
امســال بمنظور حمایت از لیموکاران حدود 15 هزار و 200 تن 
لیموترش از باغداران رودان و میناب خریداری شــد، افزود: این 

میزان خرید لیمو ترش برای نخستین بار صورت گرفت و همه آنها 
تبدیل به لیمو خشک شد. 

  وی تصریح کرد: پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان و باغداران 
از اولویت هایی هســت که باید در جهت حمایت از تولید داخلی 
در اسرع وقت انجام شود.ماندگاری گفت: با پیگیری های صورت 
گرفته و اهتمام سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور همه مطالبات 
باغداران هرمزگانی از تعاون روســتایی طی 3 مرحله به صورت 

100 درصد تامین اعتبار و پرداخت شد.
  معاون بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان به حمایت دولت از 
کشاورزان باغدار منطقه که با افُت قیمت ها روبرو بودند، اشاره کرد 

و افزود: با افزایش حجم لیموترش و کاهش قیمت این محصول و 
سواستفاده برخی دلالان، دولت خرید توافقی را در دستور کار قرار 
داد که باتشکیل کارگروه خرید توسط مدیریت تعاون هرمزگان و 
ایجاد 4 مرکز خرید در شهرستان های رودان و میناب با مباشرت 

اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس به نحو مطلوبی انجام شد.
  ماندگاری اظهار داشت: قیمت توافقی خرید لیموترش )درجه 1( 

برای هر کیلوگرم 10 هزار تومان اعلام شده بود.
  وی اظهار امیدواری کرد در سال های آتی کارخانجات فرآوری 

آبلیموگیری یا کنسانتره و غیره در این مناطق راه اندازی شود.
استان هرمزگان اولین تولیدکننده لیمو در کشور به شمار می رود.

پرداخت کامل مطالبات لیموکاران هرمزگانی

کمیسیون معاملات

آگهي تجديد مزايده عمومي شماره 13-1402    )نوبت اول(
سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد فروش 1 قطعه زمین به متراژ 404 متر مربع با کاربری 
تجاری-خدماتی واقع در سايت 65 هکتاری را از طريق مزايده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرايط 

به صورت نقد و يکجا فروش برساند.  
 قیمت پايه زمین طبق لیست ) ذيل ( 

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزايده: 10 % ) ده درصد ( قیمت پايه زمین،که به صورت ضمانت نامه بانکي بنام سازمان 
منطقه آزاد تجاری- صنعتی قشم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484 يا واريز به حساب 
 IR420100004101006238165606 جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شباي
 با شناســه واريــز ) 393006262000000000000000000013( بــه مبلغ 12.120.000.000 ريال

 )دوازده میلیارد و يکصد و بیست میلیون ريال ( تهیه و منضم به اسناد مزايده ) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ آخرين روز تحويل پیشــنهادها )1402/10/09( به مدت سه ماه و براي سه ماه 
 ديگر نیز قابل تمديد مي باشــد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،

) ضمانتانه بانکي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تايید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسســات مالي و 
اعتباري مورد تايید نمي باشد.( 

مهلت دريافت اســناد مزايده: متقاضیان مي توانند پس از واريز مبلغ 5.000.000 ريال به حســاب شــماره 
4101006238165606 با شناسه واريز 393006262000000000000000000013 نزد بانك مرکزی 
به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاريخ 1402/09/20 تا  تاريخ  1402/09/29 جهت دريافت اسناد و مدارك 

مزايده مراجعه نمايند.
مهلت تحويل اسناد مزايده: از تاريخ 1402/09/30  تا تاريخ 1402/10/09 )آخرين مهلت تحويل پیشنهادها 

پايان ساعت اداري مورخ 1402/10/09 مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشايي پاکتها: رأس ساعت 14:30 روز يك شنبه  تاريخ 1402/10/10 - 

جزيره قشم- اسکله بندر بهمن - مديريت امور حقوقي و قراردادها 
 محل دريافت و تحويل اســناد مزايده: جزيره قشم- اســکله بندر بهمن- مديريت امور حقوقي و قراردادها - 
دبیرخانه کمیسیون معاملات. تلفن35252150 - 076 و  فاکس 35241706-076 )کد پستی : 7951617444(

www. Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی -
ساير توضیحات:

به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ساير اطلاعات و جزيیات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

هزينه انتشار آگهی مزايده به عهده برنده مزايده، می باشد.

دبیرخانه كمیسیون معاملات

ردیف

1

موقعیت 
قطعه 

سایت 65 
هکتاری

متراز  تقریبی قطعه

404 متر مربع

بهای واحد هر متر مربع/ ریال

300.000.000

بهای کل/ ریال

121.200.000.000

مبلغ تضمین ) ریال(

12.120.000.000

کاربری

 تجاری-  خدماتی 

شناسه آگهی : 1402/1087 م/الف

پشت پرده سیاست 

نتانیاهو؛ لات  محله داش آکل 
علــی لاریجانی: در جنگ غزه، حماس به عنوان مجاهدی فداکار و عاقل به دنیا معرفی 
شد. علی لاریجانی رئیس سه دوره قبلی مجلس شورای اسلامی و از جمله سیاستمدارانی 
اســت که در صحبت های خود تشبیهات و ادبیات سازی های جالب و غالبا ماندگاری 
دارد. وی در گفت وگویی با خبرگزاری تســنیم درباره جنگ در غزه با تشــبیه نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به لات های محله داش آکل که از نمادهای فیلم فارسی 
در قبل از انقلاب بودند، می گوید نتانیاهو مثل لات های محله داش آکل است که سروصدا 
و فحاشــی زیادی مــی کردند ، روزی یک جوانی دو تا ســیلی زد و این لات محل به 
زمین خورد و بعد هم جوان رها کرد و رفت . حالا این لات که آبرویی ندارد شــروع به 
سنگ اندازی به شیشــه های مردم می کند در حالی که حیثیتش از بین رفته و دیگر هم 
برنمــی گردد؛ نتانیاهو اعتباری ندارد و از خاصیت افتاده و همچون لات محله داش آکل 
باید محله را ترک کند. چه صلح بشود یا نشود ، چه امروز چه فردا ، باید برود و ماندنی 
نیست. نکات مهم این گفت وگو را در ادامه می خوانید. * ضربه ای که حماس به رژیم 
صهیونیستی زد، بسیار کاری بوده، چون سال ها می گفتند امنیت پایدار داریم  و چند لایه 
هم بود، اما شکست خورد بعد هم دنبال پیروزی های سیاسی و دنبال عادی سازی روابط 
با کشورهای منطقه بودند، اما همه این ها به هم ریخت و در این شطرنج کیش و مات شدند 
و حالا حیرت زده کارهای احمقانه می کنند. دنیای غرب هم نگران است، چون این ضربه 
کاری معادلات را به هم می زند . شکست اسرائیل برای غرب ساده نیست و می تواند نظم 
منطقه ای را که سال ها تولید کردند به هم بریزد.  * وقتی اسرائیل با یک حالت دیوانه آور 
و هیجانی بمباران های زیادی را انجام داد، ممکن است یک دستاورد تاکتیکی بابت ورود 
به غزه داشــته باشد، اما شکست اســتراتژیک خورده است، چون همه دنیا را علیه خود 
شــوراند و در یک بن بست قرار گرفته، در واقع مشکل نتانیاهو این است که می خواهد 
بماند و برای همین جنگ را طولانی می کند، اما هر کاری کند دچار مشکل است و دنیا 
را علیه خود شــورانده است.  *  امتداد مردمی حماس در این جنگ هم در فلسطین و 
هم در دنیای اســلام خیلی قوی شد. الان حماس به عنوان یک نیروی فداکار و عاقل و 
یک گروه چریکی که امتداد مردمی دارد، معرفی شــده است و به همین دلیل به سادگی 
نمی شــود سرکوبش کرد مخصوصا که فکر ایدئولوژیک هم داشته باشد. الان هر خانوار 
فلسطینی وقتی در خانه اش را برای یک چریک باز می کند، احساس می کند خانواده اش 
می خواهد وارد شود و با چنین امتداد مردمی نمی توان یک گروه چریکی را از بین برد.

تازه های مطبوعات
اعتماد-این روزها که بحث چای دبش حســابی داغ است نباید »حواله های دبش« را 
فراموش کرد. حواله هایی که گره خورده به ارقام بیش از هزار میلیاردی و همین مسئله هم 
حساسیت افکار عمومی را در این زمینه به دنبال داشته است. ضمن این که علاوه بر پرونده 
حواله خودروهای لاکچری فوتبال درگیر انبوهی از پرونده های مالی عجیب و غریب است 
که همگی جای رسیدگی و بررسی دقیق دارد. الان که رویه برخورد با چنین پدیده هایی 

راه افتاده، این موارد فراموش نشود.
جوان-روزنامه سازندگی گرچه فهرســتی از متخلفان مالی و امنیتی و جنایی! حزب 
کارگزاران سازندگی را به عنوان کاندیدای بالقوه این حزب در همه ادوار انتخابات ریاست 
جمهوری نوشته بود، اما به طور خاص تاکید کرده بود که »در حال حاضر و برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1404 حزب کارگزاران سازندگی از هم اکنون سه کاندیدای بالقوه 

دارد؛ سید حسین مرعشی، اسحاق جهانگیری و محسن هاشمی رفسنجانی.«
انعکاس

تابناک نوشــت: وزیر کشور گفت: اصلا رئیس جمهوری این گونه دیده اید که در هر 
زمانی به دنبال پیگیری و حل مشکلات کشور باشد؟آقای رئیسی دیروز رفت مسکو، 4 
بامداد برگشت تهران و امروز دوباره آمده این جا ]البرز[؛ کجای دنیا چنین رئیس جمهوری 

پیدا می شود؟



اطلاع رسانی

آگهي مزايده عمومي فروش يک قطعه زمین نوبت اول 

شرکت تعاوني کارکنان استانداري استان ساحلي )هرمزگان( در نظر دارد نسبت به فروش شش دانگ يك قطعه 
زمین ) طرح مديران ( با کاربري مسکوني و سند قطعي تك برگي با دسترس عالي و قابلیت ساخت با تراکم بالا 
به مساحت 4433 )چهار هزار و چهارصد و سي و سه متر مربع( واقع در بندرعباس بلوار امام خمیني )ره( انتهاي 
خیابان حر) جنب پمپ بنزين بلال( بلوار شهید آبسواران مابین مجتمع تعاوني بنیاد مسکن و مجتمع تعاوني نیروي 
انتظامي)علي ابن ابیطالب ( به قیمت پايه به ازاي هر متر مربع-/200.000.000 ريال ) دويست میلیون ريال ( اقدام 
نمايد. متقاضیان مي توانند از تاريخ چاپ اين آگهي حداکثر تا تاريخ 1402/10/3 جهت دريافت اوراق و شرايط 
شرکت در مزايده و ارائه پیشنهاد قیمت به نشاني بندرعباس بلوار شهید چمران - ساختمان قديم استانداري - دفتر 
تعاوني مسکن کارکنان استانداري با شماره تماس 32245511 - 076 مراجعه نمايند و با هماهنگي لازم ،  نسبت 
به بازديد از زمین مذکور اقدام نمايند.تعاوني در رد يا قبول پیشنهاد قیمت هاي ارائه شده در راستاي صرف و صلاح 

اعضاء تعاوني مسکن فوق مختار مي باشد.

3جنوب کشور
یک شنبه 19آذر 1402

26جمادی الاول 1445

سال بیست و دوم شماره4329    علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
// استاندار یزد گفت: موضوع راهکارهای 
توسعه و پیشرفت استان یزد به عنوان 
یک اصل مهم در دســتور کار جنبش 
دانشجویی قرار گرفته و راههای پیشرفت 
و عدالت با توجه به سیاست های ابلاغی 

نظام و رهبری تدوین شود . 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی، 
در نشست با تشکل های دانشجویی استان، 
افزود: مهاجرت، توسعه نامتوازن، آلودگی و 
صنعتی شدن مواردی است که طی بیش از 
چهار دهه گذشته در استان اتفاق افتاده و به 
این دولت نیز به ارث رسیده و کار جنبش 
دانشــجویی فقط طرح کردن مطالبه و بیان 

مسئله نیست و توقع داریم برای مشکلات 
راه حل داده شود.

   وی ادامه داد: دانشــجو باید اول سیاست 
های کلی نظام که رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
کردنــد را بداند، اقتضاعــات اجتماعی و 
محیط زیستی را بررسی کنید و سپس مدل 
ارائه کنید که چگونه باید از ظرفیت معادن 

استفاده شود.
   استاندار یزد گفت: تعطیل کردن و برخورد 
، فقط پاک کردن صورت مســئله است و 
خداوند ظرفیتی به نــام معادن به ما داده و 
از طرف دیگر تنها در شهرستان بافق بیش 
از هفت هزار نفر از ســنگ آهن روزی می 
خورند و اینکه بخش خصوصی توانمند و 

دلسوز در استان حضور دارد .
   فاطمی ادامه داد: اســتان یزد تبلور عینی 
توسعه نامتوازن اســت و حجم صنایع در 
برخی شهرستانها بسیار زیاد تجمیع شده و 
در طول سالهای گذشته بر اثر فشار سیاسی 
، تسهیلات و مجوزها در یک محور خاص 
تجمیع شده است و این مشکلات در بیش 
از 4 دهه ایحاد شــده و امروز با آلایندگی 
مواجه شــدیم .وی افــزود: در برخی از 
شهرستانهای استان بیش از 200 شهر کشور 
کارگر داریم اما در برخی دیگر بیکار داریم 
و لذا 150 هزار نفر حاشــیه نشین در شهر 
یزد نیز به همین دلیل است و اگر برای رفع 
این مشکلات اقدام شود با فشار رسانه ای 

 و مطالب ناصحیح در فضای مجازی روبرو
 می شویم .

استاندار یزد گفت: امروز جنبش دانشجویی 
استان باید راهکاری عملیاتی تدوین و به ما 
ارائه کنــد تا عدالت در مناطقی مثل هرات 
و مروست هم برقرار شود و این شهرستان 
ها نیز جزو این اســتان هســتند و جنبش 
دانشجویی در این زمینه نیز مطالبه گر باشد .

فاطمی ادامه داد: نگاه منفی به کار آفرینان 
به عنوان فرماندهان جنگ اقتصادی غلط 
است و نباید جنبش دانشجویی یکطرفه و 
احساسی سخنانی را بیان کند ، صنعت گران 
اســتان هر کجا نیاز بود همراهی کردند و 
صنایع بیش از دو و نیم همت جهت مدرسه 

سازی متعهد شدند همچنین 400 میلیارد 
ریال نیز توسط یک صنعت برای بیمارستان 
کمک شد.استاندار یزد در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: سند یزد نوین بر اساس 
تمدن سازی نوین اسلامی و ایرانی در گام 

دوم انقلاب نوشته شده است.
علی اکبر عزیزی معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری یزد نیز در این نشست 
گفت: در دولت ســیزدهم و بــرای اولین 
بار نسبت به شناســایی اتباع غیر مجاز و 
شناسنامه دار شدن آنها اقدام و طرحی نیز 
توسط اســتان ارائه شد تا کارگران اتباع با 
ضمانت کارفرما بکارگیری شوند و با این 
طرح بخش زیادی از مطالبات مردمی نیز 

انجام خواهد شد و نظارت بیشتری بر این 
بخش خواهد بود .

معاون هماهنگی  ابوالحسینی  محمد جواد 
امور عمرانی اســتانداری یــزد نیز در این 
نشست گفت: طرح نهضت ملی مسکن در 
اســتان یزد بزرگترین پروژه عمرانی طول 
تاریخ استان اســت و تمامی دستگاهای 
اجرایی و استاندار پیگیری حل موضوعات 
این پروژه عظیم هستند و در رابطه با خانه 
های خالی و بلا استفاده در سطح شهر یزد 
نیز اقداماتی برای شناسایی صورت گرفت 
و بیش از 20 هزار خانه خالی شناســایی 
 شــد و نســبت به دریافت مالیات از آنها

 اقدام می شود.

استانداریزد :

 جنبش دانشجویی راهکارهای توسعه و پیشرفت یزد را تدوین کنند

۳۰ درصد آب در کرمان هدر می رود
آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان بر اصلاح شبکه   
آبرسانی تاکید کرد و گفت: 30 درصد هدررفت آب در استان داریم 
که به علت فرسودگی شبکه آبرسانی است.  به گزارش خبرنگار 
دریا ، محمدمهدی فداکار در آیین افتتاح 4 طرح آبرسانی شهرستان 
کرمان در بخش ماهان اظهار کرد: دادگستری بخش ماهان به عنوان 
سومین بخش در کشور راه اندازی شده است.وی بیان داشت: تامین 
آب مشکل اصلی در استان کرمان، شهر کرمان و اطراف این شهر 
اســت و با اجرای پروژه های آبرسانی تنش آبی برطرف می شود.
استاندار کرمان بر اصلاح شبکه آبرسانی تاکید کرد و ابراز داشت: 30 
درصد هدررفت آب در استان داریم که به علت فرسودگی شبکه 
آبرسانی است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان نیز در 
این آیین اظهار کرد: امروز عملیات اجرایی 4 طرح آبرسانی بزرگ 
در شهر و  شهرستان کرمان با 500 میلیارد تومان اعتبار کلنگ زنی 
شــد.عبدیان ادامه داد: همچنین 4 طرح آبرسانی شهرستان کرمان 
بــا اعتباری افزون بر یک هزار و 470 میلیارد ریال در روز جاری 

افتتاح شد که شهر ماهان از تنش آبی رها شده است.
نماینده یزد:

 مجلس به دنبال حل دغدغه های مردم است 
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده مردم یزد، اشکذر، 
زارچ و بخش ندوشــن در مجلس شــورای اسلامی گفت: مجلس با 
کمک دولت و مسئولان به دنبال حل دغدغه های مردم و جامعه است و 
ماموریت دینی، ملی و انقلابی خود را انجام می دهد. به گزارش خبرنگار 
دریا ، »محمد صالح جوکار« در جمع نمازگزاران نمازجمعه یزد افزود: 
مجلس شورای اسلامی تمام وقت و تلاش خود را صرف تحقق منویات 
مقام معظم رهبری و فعالیت جدی برای انجام امور و کمک به مردم، نظام و 
انقلاب اسلامی کرده است.وی به منویات مقام معظم رهبری در خصوص 
مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: معظم له این مجلس را انقلابی 
خطاب کردند و هدف کمک به مردم و حل مسائل و نیازهای کشور است.
این نماینده مجلس بیان کرد: در سال آخر که نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی خدمت رهبری معظم رسیدند ایشان از اقدامات و عملکرد مجلس 
راضی بودند و این مدال افتخار را که نسبت به مجالس گذشته کم یاب 
است اهدا کردند.جوکار بیان کرد: هدف نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
همواره پیگیــری مطالبات مردم و نظام و تحقق توصیه های مقام معظم 
رهبری بوده و ادامه می دهد.جوکار گفت: این مجلس از ابتدای شروع کار 
بر اساس نقشه راه و با نگاه به سیاست های کلی که رهبری معظم در طول 
سال های گذشته در عرصه اقتصاد، مسایل اجتماعی، زیست محیطی و 
در حوزه های انتخابات تعیین کرده بودند حرکت و اولویت بندی و نسبت 
به مسائل کشور اقدام کرد.وی با تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا)س( 
و با گرامی داشت یاد و خاطره شهید مدرس و روز مجلس گفت: شهید 
مدرس در حقیقت نماینده راسخ ملت و شجاع در بیان حق و حقیقت و 

مدافع حقوق مردم بود و فاقد هرگونه مصلحت اندیشی بود.

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

خبر

عکس روز

علی زارعی ساحل زیبای بندرعباس و پرندگان مهاجر

   ســید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
گفت: طرح راه آهن بوشــهر- شیراز بعد از ۲۴ 
 سال توقف، با پیگیری های انجام شده در دولت
 آیت الله رئیسی و همچنین عنایت مقام معظم 
رهبری با اختصاص اعتبار ارزی آغاز به کار آن به 
شکل جدی محقق شده که انتظار می رود در ادامه 
نیز مسئولان استانی و ملی برای سرعت بخشی 
به این طرح راهبردی اهتمام جدی داشته باشند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، »آیت الله غلامعلی صفایی 
بوشهری« در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر 
بوشــهر اظهار کرد: این راه آهن باید از بوشــهر به 
عسلویه، بندر عباس و مکران و همچنین از شمال 
استان به خوزستان، شلمچه، بصره و لاذقیه متصل 
شود تا هم خط مرکزی کشور به استان متصل شود 

و هم خط ریلی مقاومت اجرا شود.
   وی بیان کرد: با تحقق این طرح بزرگ بدون تردید 
مردم منطقه از مزیت های فراوان این طرح فوق العاده 

راهبردی برخوردار می شوند.
خطیب نماز جمعه بوشهر در ادامه با اشاره 19 آذر 
روز حقوق بشر عنوان کرد: این روز از سوی جهان 
استکبار روز ســوگواری حقوق بشر است چرا که 
کشورهایی که خود را حامی حقوق بشر دانسته و آن 
را تبلیغ می کنند جنایتکارانی هستند که خود حقوق 

بشر را زیر پا گذاشتند.
وی اضافه کرد: کشــورهای استکباری و در صدر 
آنها آمریکا، رژیم صهیونیستی، انگلیس و برخی از 

کشورهای اروپایی از جمله کشورهای نقض کننده 
حقوق بشر هستند.

   صفایی بوشــهری ادامه داد: اکنون در جریان نبرد 
غزه برخی از این کشورهای مدعی حقوق بشر، نه 
تنها سخنی در برابر این ظلم وحشیانه نگفتند بلکه 
از رژیم صهیونیستی برای حمله به نوار غزه حمایت 

می کنند.
   وی گفت: اکنون به نوعی جهان دچار تحریف و 
وارونگی واژه ها شده و حقوق بشر در دست ناقضان 
حقوق بشر اســت که به اسم حقوق بشر علیه این 

حقوق فعال هستند.
   صفایی بوشــهری ادامه داد: امید است بزودی با 
این حرکت های انقلابی در جهان و روشــنگری با 
جهاد تبیین ابتدا ماهیت جنایتکاران روشــن و بعد 
حقوق بشر دینی و اسلامی مبتنی بر عدل و انصاف 

در جهان محقق شود.
   وی یادآور شــد: رژیم صهیونیستی در آتش بس 
نوار غزه نیز بارها این آتش بس را نقض و پس از 
آن نیز حمله هایی وحشیانه علیه مردم مظلوم و بی 

گناه فلسطین و حتی مرکزهای درمانی انجام شد.
   امام جمعه بوشهر عنوان کرد: بدون تردید مقاومت 
فلسطین در پایان پیروز سربلند و سرافراز این نبرد 
است و کسانی که از رژیم اشغالگر حمایت و یا در 
برابر جنایت های آن سکوت پیشه می کنند روسیاهان 

تاریخ خواهند بود.
صفایی بوشهری همچنین با بزرگداشت 16 آذر روز 

دانشجو ادامه داد: دانشجو و دانشگاه از ارکاران مهم 
مدیریت در شرایط کنونی و آینده نظام است.

   امام جمعه بوشــهر تاکید کرد: توجه به دانشگاه، 
استادان و دانشجو رشد در عرصه های مختلف علم 
و فناوری و تولید محصول فناورانه نگاهی راهبردی 
برای پیشرفت در عرصه های مختلف ملی و فراملی 

است.
   صفایی بوشــهری اضافه کرد: علم اقتدار آفرین 
است و بخش قابل توجهی از این علم و مرجعیت 
علمی در دانشگاه ها قرار دارد به همین خاطر توجه 

به دانشگاه نگاهی راهبردی است.
  وی گفــت: بهبــود وضعیت خوابگاه هــا، اعطا 
تســهیلات برای تحصیل و تامین تجهیزات بروز 
دانشگاه، بسترســازی برای انتخاب رشته مناسب 
برای هر جغرافیا حســب آمایش نیاز آن منطقه و 
بکارگیری دانش آموختگان دانشگاهی در مرکزهای 
موردنیاز کار بزرگی است که باید انجام شود چراکه 
در غیر این صورت کشــور در عرصه های مختلف 

نظری و علمی دچار مشکل خواهد شد.
در این آیین نمازگزاران بوشــهری به پیکر پاک و 
مطهر شهید گمنام حاضر در مصلی نماز جمعه شهر 

بوشهر ادای احترام کردند.
پنج شهید خوشنام دفاع مقدس روز چهارشنبه هفته 
گذشته در فرودگاه بوشهر مورد استقبال قرار گرفتند 
که هر کدام از آنان در مناطق مختلف استان تشییع 

و تدفین می شوند.

 روند دسترسی بوشهر به شبکه ریلی کشور 
نیازمند شتاب بخشی است

   آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه فضای 
مجازی بستری مناســب برای معرفی صنایع 
دستی است، گفت: وزارت میراث توجه ویژه ای 

به استان کرمان داشته باشد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکترمحمدرضا 
پورابراهیمی در مراسم افتتاح خانه خلاق صنایع 
دستی در کرمان با اشاره به محدودیت های وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری اظهار کرد: بعضی 
از محصولات استان کرمان شهره جهانی دارد لذا 
وزارتخانه میراث باید به صورت ویژه به اســتان 
کرمان توجه داشته باشد و تسهیلات تبصره 18 و 
بلاعوض برای رونق صنایع دستی و گردشگری 

استان کرمان اختصاص دهد.
   وی بــا تاکید بــر انجام کارهــای عملیاتی 
بــرای رونق اقتصــادی صنایع دســتی تصریح 
 کرد: از بســتر فضــای مجازی بــرای معرفی
 محصــولات و ظرفیت های گردشــگری باید 

استفاده کرد.
نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
شــورای اســلامی بر لــزوم مشــخص کردن 
بازارهــای هــدف و تولید محصــولات طبق 
ســلیقه آن بازارها تاکیــد کرد و افــزود: باید 
 نمایشــگاه هایی درکشــورهای هدف برپا کنیم.  
 وی با بیان این مطلب که اگر فروش اتفاق افتاد 
زنجیره تولید تکمیل می شــود، تصریح کرد: در 
 حوزه صادرات اگر بتوانید برنامه مشــخصی را

 ارائــه دهیــد ما نیــز حمایت خواهیــم کرد. 
پورابراهیمــی بــا تاکید بر اینکــه ظرفیت های 
صادراتی صنایع دستی را احصا کنید، عنوان کرد: 
 تامین منابع مالی، مالیات، بیمه تامین اجتماعی و

 صــادرات از جمله مشــکلات حــوزه صنایع 
دســتی اســت.   وی تاکیــد کرد: کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی و همچنین 
در ســطح اســتان در راستای تســهیل در امر 
 تولید و صــادرات صنایع دســتی پشــتیبانی

 لازم را می کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد

 لزوم توجه ویژه وزارت میراث فرهنگی
 به استان کرمان

شرکت تعاوني مسکن کارکنان استانداري استان ساحلي )هرمزگان (

هیئت مديره تعاوني مسکن كاركنان استانداری استان ساحلي )هرمزگان(
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  لبو یک مهمان پاییزی اســت که باید در آشــپزی های خود 
قدرش را بدانید و آن را به ســفره خانه تان دعوت کنید؛ یکی 
از راههای اســتفاده از لبو در آشپزی های روزمره، تهیه سالاد 
لبو است.  پاییز که می شود، سفره های خانه هم رنگ و لعاب 
پاییزی می گیرد؛ میوه ها و صیفی جات پاییزی بهترین انتخاب 
برای رنگین کردن آشپزی های این فصل هستند؛ در اینجا قصد 
داریم یک مدل ســالاد لبو را آموزش دهیم که طعم بی نظیری 
دارد، ســریع آماده می شود و حتی بچه ها هم بخاطر رنگ و 

لعابش عاشقش می شوند.
 مواد لازم :

لبو )چغندر قرمز پخته شده(..............................سه عدد متوسط
سیب زمینی.....................................................سه عدد متوسط
سینه مرغ پخته و خرد شده....................................... یک لیوان
تخم مرغ ......................................................................4 عدد
گردوی خرد شده........................................................1 فنجان
سس مایونز.........................................................به میزان لازم
ماست..................................................................به میزان لازم
ذرت شیرین دانه شده................................................یک لیوان
خیارشور...........................................................4 عدد متوسط
نمک و فلفل........................................................به میزان لازم
.......................................................به میزان لازم روغن زیتون 

 طرزتهیه
1- ابتدا چغندرها را حســابی بشویید که خاک و کثیفی روی 
آن نماند؛ ســپس آن را بپزید و پس از آنکه خنک شد، پوست 

بگیرید و نگینی خرد کنید.
2- سینه مرغ را باید جداگانه بپزید و پس از آنکه خنک شد، 

به صورت نگینی خرد کنید.
3- ســیب زمینی و تخم مرغ را هم در ظرف جداگانه دیگری 
بپزید؛ پس از آنکه خنک شد، پوست آنها را جدا کرده و نگینی 

خرد کنید؛ البته می توانید آنها را رنده کنید.
4- خیارشور را هم نگینی خرد کنید و کنار بگذارید.

5- حالا نوبت آماده کردن ســس سالاد است؛ سس مایونز، 
ماست، روغن زیتون، نمک و فلفل را در ظرفی با هم مخلوط 
کنید و در صورت تمایل چند قطره آب لیموترش به آن بیفزایید.
6- در نهایت ظرف بزرگی انتخاب کنید، ابتدا ســیب زمینی، 
تخم مرغ، ذرت شیرین،  مرغ و خیارشور را داخل ظرف بریزید 
و با هم مخلوط کنید؛ ســپس لبوها را اضافه کرده و سسی که 
آماده کرده اید را به بقیه مواد بیفزایید و حسابی با قاشق هم بزنید 

تا رنگ لبو حسابی سالاد شما را پاییزی کنید.
7- پس از آماده ســازی ســالاد آن را دو ساعت در یخچال 

نگهداری کنید تا حسابی مزه دار و آماده سرو شود
 8 - ســالاد را با گردوی خرد شــده و کمــی جعفری تازه 

تزیین کنید.
  چند نکته

نکته اول: می توانید به جای ســیب زمینی از ماکارونی فرمی 
اســتفاده کنید؛ در این صورت ماکارونی را در آبجوش بپزید، 
آبکش کنید و اجازه دهید خوب خنک شود و بعد مراحل بعدی 

را اجرا کنید
نکته دوم: اگر اعضای خانواده تان تمایلی به تخم مرغ ندارند، 

می توانید آن را از سالاد حذف کنید
نکته سوم: اگر به دنبال سالاد رژیمی هستید، به جای سیب زمینی 
و حتی ماکارونی فرمی از کینوا استفاده کنید که هم ارزش غذایی 

بالایی دارد و هم چاق کننده نیست
نکته چهارم: ممکن است این سالاد برای کودکان دیرهضم باشد 
پس در کنار لذت بردن از یک طعم پاییزی در سفره خود، اجازه 

پرخوری را به آنها ندهید.

 سالاد مرغ و لبو

آشپزی

 برای آموزش مهارت صبر به کودکانتان در وهله اول 
خواســته های کودک خود را به تعویق بیندازید تا 
انتظار را درک کند. همچنین برایش یک ساعت شنی 

تهیه کنید و بخاطر صبوری تشویقش کنید. 
 یکی از مهارت هایی که باید به کودکمان بیاموزیم صبر 
و شکیبایی اســت، مهارتی که هر انسانی باید داشته 
باشد و والدین باید در آموزش آن به فرزندشان تلاش 
کنند و طبق آنچه در این بخش گفته شده است از راه 

صحیح پیش بروند.
۱. با گام کوچک شروع کنید

صبر در واقع یک مهارت اســت، بنابراین درست مثل 
هر مهارت دیگری نیاز به تمریــن دارد. کودکان صبور 
به دنیا نمی آیند، اما با گذشــت زمان، آن را یاد می گیرند 
خواسته های کودک خود را به تعویق بیاندازید تا مهارت 
انتظار کشیدن را در او تقویت کنید و به کودک بفهمانید 
صبوری او با پاداش روبه رو خواهد شــد.بی قراری از 
ناامنی و عدم اطمینان می آید .ما بی قراری می کنیم چون 
یــک چیز را همین الان می خواهیم، بــاور نداریم که با 
صبوری آن را بدســت خواهیم آورد، کودکان هم همین 
حس را دارند. هنگامی که بچه ها به توجه نیاز دارند، به 
آنها بگویید که الان مشغول هستید، اما بعد از پایان کار به 

او توجه خواهید کرد، پس زمان مشخصی را ارائه دهید.
۲. یک تایمر را تنظیم کنید

مفهوم اندازه گیری زمان برای بچه ها جدید است، به ویژه 
اگر آنها جوان باشند؛ درک 5 دقیقه یا 45 دقیقه برای آنها 
دشــوار است. به بچه ها نمونه های بصری بدهید تا آنها را 
در درک زمان راهنمایی کنید. اگر بچه ها زمان را از طریق 
ساعت شنی ببینند، ارتباط بســیار بصری با زمان ایجاد 
می کنند البته، تایمرهای دیجیتال هم مفید است.هنگام زمان 
بازی کودک ناگهان نگویید« آماده شو باید برویم« محیط را 
پراسترس می کنید؛ کودکان نمی توانند احساسات خود را با 

زمان وفق دهند، همین موضوع باعث بی قراری می شود.

۳. صبوری را تشویق کنید
از آنجا که صبر و شــکیبایی یک مهارت است، ما باید به 
طور مداوم آن را تقویت و اذعان کنیم، تقویت مثبت یکی 
از قوی ترین انگیزه ها برای کودکان و بزرگســالان است. 
هنگامی که بچه ها حتی برای مدت کوتاه صبوری می کنند، 
آنها را تشویق کنید، شما لازم نیست که آنها را با »جایزه« 
)مانند یک اسباب بازی( پاداش دهید. فقط به آنها بیاموزید 
هر کس صبوری کند پاداش می گیرد. تقویت کلامی برای 
بچه ها عظیم است بگذارید آنها بدانند که متوجه صبر آنها 
شده اید، نشان دهید که با استقامت و استعداد آنها تحت تاثیر 

قرار می گیرید.
۴. بی قراری را نیز تشویق کنید

اغلب هنگامی که مشغول کارهای روزمره زندگی هستیم 
کودکان خود را فراموش می کنیم، رفتارهای پرخاشگرانه 
نشــانه ای از احساس نادیده گرفتن است. اگر فرزند شما 
با صبوری می جنگد، نشان دهنده آن است که رسیدن به 
مهارت صبوری کار دشواری است پس کاملا طبیعی است 
که با طولانی شــدن زمان برای رسیدن به خواسته خود 
عصبی و بی قرار شویم.بزرگسالان همیشه این احساس را 
دارند بنابراین وقتی بچه های شما می گویند »من نمی توانم 
صبر کنم! کار سختی است« به آنها بگویید که حرفشان را 
شنیده و درک می کنید. توضیح دهید که انتظار بخش بزرگی 

از رشد است و صبوری گاهی لازم است.
۵. صبوری را به بازی تبدیل کنید

بازی سرگرم کننده ترین روش است. بنابراین، باعث کاهش 
استرس و تحریک صبر و شکیبایی می شود؛ زمانی که انتظار 
یک سرگرمی »چالشی« می شود، زمان به سرعت می گذرد. 
بچه ها یاد می گیرند خودشــان را منحرف کنند و وقتی که 

انتظار تمام می شود، بیش از حد احساس آرامش می کنند.
۶. لذت بردن از فعالیت های آرام

در دنیای امروز، بسیاری از فعالیت ها در مورد سرعت 
هستند، بازی های ویدئویی سریع، سرعت اینترنت فوری. 

متأسفانه این شرایط همه ما را بسیار بی تاب می کند. با 
انجام فعالیت هایی که کمی کندتر هستند، با سرعت سریع 
مقابله کنید مثل بازی های قدیمی تخته ای، که بســیار 

طولانی تر از بازی های ویدئویی است.
۷. توقف و بو کشیدن گل ها

بچه ها به خاطر درک ذهنی در لحظه با تشویق فعالیت های 
حسی و مشاهدات، یاد می گیرند.هنگامی که بچه ها با انتظار 
کشیدن احساس ناامیدی می کنند، آنها را تشویق کنید تا 
به اطراف نگاه کنند.آنها چه می بینند؟ آنها چه می شنوند؟ 
هنگامی از زمان برای نگاه کردن به دنیای جهان استفاده 
می کنیم، منطقی تر می شویم. فعالیت های حسی مانند بازی 
کردن با ماســه ها فعالیت های آهسته ای هستند، بچه ها را 

تشویق کنید تا در مورد احساسشان فکر کنند.
 ۸. الگوی صبوری

ما الگوی صبوری کودکان هســتیم، کار دشواری است، 
بسیاری از ما وقتی سرعت اینترنت پایین می آید عصبی 
می شویم، یا در شرایط دیگر. زمان کالایی گرانبها است ما 

می خواهیم حداکثر استفاده از زمان را داشته باشیم.
کودکان و نوجوانان ما را مشاهده می کنند و به همین دلیل 
در فعالیت های خود عجله دارند. الگوی صبوری بودن کار 
سختی است. اما وقتی که در زمان معین به خواسته خود 
می رسیم، هیچ هدفی برای صبر کردن باقی نمی ماند ، شاید 
نیاز باشــد اهداف خود را به بخش های کوچک تر تقسیم 
کنید. ممکن است نیاز باشد اهداف خود را مرور کنید، یک 
هدف بزرگ را تجسم کنید و مدل سختی کار، پشتکار و 

صبر را شبیه سازی کنید.
 آرام باشید و یاد بگیرید برای بدست آوردن خواسته 
خود صبوری کنید. اگر زمان برایتان طولانی شــد از 
راه کارهایی که برای تشویق کودکان استفاده می کنید، 
پیروی کنید. صبر عادت است که کیفیت آن به مرور 
زمان بهبود می یابد، کودکان و بزرگسالان می توانند با 

هم کار کنند تا مزایای صبر را بیاموزند.

   راه رســیدن به موفقیت در هر زمینه ای 
یک ســری مشــترکات وجــود دارد، 
مشترکاتی که مثل پله هایی مهم در این 

مسیر محسوب می شوند. 
  ســوای تمام نکات ریز و درشتی که در راه 
رسیدن به موفقیت ارائه می شوند بخش هایی 
وجــود دارد که کمتر در مــورد آنها صحبت 
می شــود ، در این مطلب ما 5 مرحله به شما 
معرفی می کنیم که می توانید در مسیر پیشرفت 
و موفقیت بکار بگیریــد و این مراحل همان 
بخش های خاص هســتند که گفته شد.رفتار 
و کارهایی که باید در راه رســیدن به موفقیت 

فراموش نشوند:
۱- آنچه که علاقه دارید را بیابید و روی آن 

وقت بگذارید 
  شــما می توانید این کار را با مدیتیشن انجام 
دهید. برای رسیدن به موفقیت می توانید یک 
مشاور را بیابید یا اگر ممکن باشد یک مشاور 
را برای خودتان استخدام کنید. چیزی که شما 
به آن علاقه داریــد را باید به دنبالش بارها و 
بارها بروید . همچنین توجه داشــته باشید که 
این فرآیند یکباره انجام نمی شود و باید برای 

آن بسیار تلاش کنید.
۲- خدمت به دیگران

  صادقانــه اگر بخواهیــم بگوییم، خدمت به 
دیگران مانند کارکنان، مشــتریان، طرفداران، 
نیازمنــدان و دیگر افراد که در اطراف شــما 
هستند، یکی از مهمترین مراحل پیشرفت است 
زیرا باعث ایجاد صلح و دوستی و رابطه خوبی 
بین شــما و دیگران می شود که از هر گوهر و 

الماسی با ارزشتر است.
۳- ایمان داشته باشید که اگر از همه افرادی 

که در اطراف شــما هســتند انتظاری نداشته 
باشید بیشتر از هر کسی موفق خواهید شد 

  هر روزی که شما بیدار می شوید یا هر سالی 
که پشت سر می گذارید، قطعا ممکن است روز 
و سال خوبی نباشد. خب چه درسی می توانید 
از این روزها و سال ها برای اینکه مجددا این 
روزها تکرار نشــوند، بگیرید؟ خب، می توان 
گفت که اگر شــما ایمانتان را گسترش دهید 
و بایــد به دو مرحله اول برگردید و مجددا دو 
مرحلــه اول را مطالعه نمایید و اگر می دانید با 
کاری کــه می خواهید انجام دهید باعث ایجاد 
کار برای دیگران می شود، شروع کنید و تمام 

تلاشتان را به کار بگیرید. 
۴-مراقب خودتان باشید 

  زمانی که به جایگاه های بزرگی رســیدید و 
دســت یافتید و توانستید با کارهایی که انجام 
می دهید باعث ایجاد شادی در میان قشرهای 
مختلف شوید، سعی کنید از خودتان مراقبت 
کنید تا بتوانید مجددا باعث ایجاد انرژی و حال 
خوب در مردم شوید و همان گونه که می دانید 
مرگ همانند یک چرخه اســت که در زمان 
مشخص شده به سراغ همه می آید و باید برای 

چنین روزی آماده باشیم. 
۵- موفقیت خود را جشــن بگیرید و آن را با 

دیگران به اشتراک بگذارید 
 زمانی که شما موفقیت هایتان را با دیگران به 
اشتراک می گذارید، دانه های موفقیت زیادی را 
می کارید و پس از چند سال بعد رشد خواهند 
کرد. از آنجا که موفقیت یک چیز بزرگی است 
از آن می توان به عنوان یک باغ یاد کرد و باید 
از آن مراقبــت و نگهداری کرد و با دیگران به 

اشتراک گذاشت.

نکات ریز آشپزی و خانه داری
چگونه نان ها را تازه نگه داریم ؟

برای تازه نگه داشــتن نان ها می توانید این نکته ریز را به 
خاطر بســپارید.درون کیسه نان یک عدد ساقه کرفس را از 
شــب تا صبح قرار دهید با این کار رطوبت و تازگی نان ها 
حفظ می شــود و صبح می توانید نــان تازه بخورید و نانها 

بیات نمی شوند.
کاربرد گوش ماهی برای کتری و سماور

کتری و سماور بعد از یک مدت جوشیدن آب در آنها دچار 
آهک می شوند و لازم اســت برای داشتن آبی شفاف تمیز 
شــوند برای این کار می توانید از گوش ماهی استفاده کنید 
گوش ماهی را داخل کتری بیاندازید تا آهک موجود در آب 
را جذب کند. اگر حبوبات و مواد غذایی خشــک شما در 
آشپزخانه مکان درستی ندارند یا میزهای آشپزخانه شما را 
به هم ریخته کرده اند، وقت آن است که تغییراتی ایجاد کنید.

مغز گردوی سالم
یکی از کارهای که همیشــه دوســت داریم ولی نتیجه نمی 
دهد درآوردن مغز گردو به صورت کاملا ســالم است برای 
ســالم درآوردن مغز گردو فقط لازم است کمی صبور باشید 
و گردوهــا را در یک ظرف پــر از آب و نمک برای مدت 
12 ســاعت یا یک شب تا صبح بخیسانید سپس گردوها را 

بشکنید می بینید که مغزها سالم خارج می شوند.

  ژنتیک عامل تعیین کننده در قد افراد 
است. با این حال، عوامل دیگری مانند 
تغذیه، ورزش، خــواب کافی و غیره 
می توانند بر میزان قد کودکان در طول 

رشد تأثیر بگذارند. 
  قد بلند بودن فواید خاص خودش را دارد. 
این نه تنها در ظاهر اثرگذار اســت، بلکه 
سطح اعتماد به نفس را افزایش می دهد؛ اما 
قد به عنوان یک پدیده طبیعی تا حدی در 
کنترل ما نیست، زیرا هورمون های رشد در 
بدن انسان های مختلف به طور متفاوتی عمل 
می کنند. به گفته متخصصان، ژنتیک عامل 
تعیین کننده در قد افراد اســت. با این حال، 
طبق مطالعات، عوامل محیطی )مانند تغذیه 
و سبک زندگی( نیز ممکن است بر قد یک 
فرد در سال های رشد تأثیر بگذارد. به اعتقاد 
بخشی از متخصصان ســلامت، با افزودن 
انواع خاصی از مواد غذایی در رژیم غذایی 
روزانه و برخی روش های دیگر می توان قد 
را تا چند ســانتی متر افزایش داد. در ادامه، 
به روش هایی افزایش قد در طول رشــد و 
اینکه آیا امکان افزایش قد در بزرگســالی 

امکان پذیر است یا خیر، می پردازیم.
  کودکی، ســن افزایش قد و پیری، سن 

کاهش قد است
  نوزادان و کودکان به طور مداوم رشــد 
می کنند. این به دلیل تغییرات در صفحات 
رشد در استخوان های بلند بازوها و پاهای 
آنهاســت. با ساخته شدن استخوان جدید 
بلند  اســتخوان ها  توسط صفحات رشد، 
و بلندتر شــده و در نتیجه، کودک بلندتر 
می شــود.در ســال اول زندگی، نوزادان 
معمولاً 50 درصد رشد می کنند. بین سنین 

2 تا 5 سالگی، کودکان معمولاً سالانه 6.3 
تا 8.9 سانتی متر رشد می کنند. در سن 10 
سالگی، کودکان معمولاً هر سال 6.3 سانتی 
متر رشــد می کنند. در دوران نوجوانی که 
تقریباً از 11 ســالگی تا 21 سالگی طول 
می کشــد، نوجوانان به 15 تا 20 درصد 
نهایی قد بزرگسالان خود می رسند. پس از 
این، صفحات رشد ساخت استخوان جدید 
را متوقف کرده و رشد فرد متوقف می شود. 
با توجه به فرآیندهای معمول پیری، افراد 
با افزایش سن به تدریج شروع به کاهش 

قد می کنند.
  رژیم غذایــی و قد چه ارتباطی با هم 

دارند؟
  قد یک عامل غیرقابل تغییر اســت و قد 
کودک بیشتر به قد والدین بستگی دارد. اگر 
پدر و مادر هر دو قد بلند باشند، احتمالًا 
کودک قد بلند خواهد بــود؛ اما بچه ها با 
مصرف یک رژیم غذایی ســالم و متعادل 
که سرشــار از کلسیم، فســفر، منیزیم و 
ویتامین D است، می توانند به طور طبیعی 
قدبلندتر شوند. کودکان معمولاً به صورت 
جهشی رشد می کنند و بین 6 تا 8 سالگی 
میزان رشد کمی دارند. حدود 25 درصد از 
رشد قد در دوران بلوغ اتفاق می افتد. دو 
هورمــون در این امر نقش دارند: هورمون 
رشــد انســانی )HGH( و فاکتور رشد 
شبه انســولین )IGF-1(، که رشد طولی 
اســتخوان را تعیین کرده و توده استخوانی 
را حفظ می کنند. در حالی که هیچ غذایی 
وجود ندارد که به ســرعت قد را افزایش 
دهد امــا برخی غذاها ممکن اســت به 
تحریک تولید هورمون رشــد و کمک به 

رشد استخوان کمک کنند.
  متخصصــان تغذیه توصیــه می کنند که 
کــودکان و جوانان از یــک رژیم غذایی 
متنــوع و متعادل همراه بــا مقدار زیادی 
میوه و سبزیجات استفاده کنند. این تضمین 
می کند که آنها تمام ویتامین ها و مواد معدنی 

مورد نیاز برای رشد را دریافت می کنند.
  پروتئین و کلســیم به ویژه برای سلامت 
و رشــد استخوان مهم هســتند. برخی از 
غذاهای غنــی از پروتئیــن عبارتند از: 
تخم مرغ، لبنیات و محصولات لبنی )شیر، 
پنیر، ماســت و کشــک(، مرغ، گوشت، 
حبوبات، آجیل مخلوط، سبزیجات سرشار 
از پروتئین مانند اسفناج، مارچوبه و سبزی 

خوردن و....
  غذاهایی که باید از آن ها اجتناب شود

  اگرچه تغذیه مناسب برای رشد و تکامل 
کودکان بسیار مهم است اما غذاهای خاصی 
وجود دارند که می توانند اثرات مضری بر 
سلامت کودکان داشته باشند. شکلات ها، 
شیرینی ها، چیپس ها، کوکی ها، سیب زمینی 
سرخ کرده و غیره از جمله مواردی هستند 
که بایــد از آنها اجتناب شــود. این مواد 
خوراکی با وجود طعم بی نظیر اما سرشار از 
قند، چربی های ترانس و کربوهیدرات های 
تصفیه شده هســتند که بر سلامت کودک 
تأثیر منفی می گذارد. مصرف بیش از حد 
غذاهای فرآوری شده، جذب مواد مغذی را 

که برای رشد ضروری است، مهار می کند.
 چــه راه هــای دیگری برای رشــد قد 

کودکان وجود دارد؟
  با وجود آنکه انواع خاصی از مواد غذایی 
تا چند ســانتی متر در افزیش قد کودکان 
تأثیرگذارند اما راه های دیگری نیز وجود 
دارد که تــا حدی می تواند به رشــد قد 
کودکان کمک کند. این روش ها عبارتند از :
ورزش منظم: مطالعات نشــان می دهد که 
برخی تمرینات با شدت بالا بر قد کودکان 
تأثیر می گذارد. ورزش هایی مانند شــنا و 
حرکات یوگا می توانند به طولانی تر شدن 
ستون فقرات کمک کنند. همچنین بسکتبال 
و والیبال نیز با تحریک مرکز مغز به ترشح 
هورمون رشــد )GH(، پاسخ مثبتی برای 

تسهیل رشد جسمانی است.
خــواب کافــی: در طول خــواب عمیق، 
بدن هورمون های مورد نیاز برای رشــد را 
آزاد می کنــد. بنابراین، خواب کافی ممکن 
است باعث رشــد مطلوب شود. در مقابل، 
نخوابیدن کافی در طول مدت طولانی ممکن 
اســت با رشد سالم تداخل کرده و منجر به  
مشکلات ســلامتی دیگری همچون عدم 
توانایی کودک برای تمرکز و یادگیری شود.

معاینات منظم: معاینات پزشکی فصلی به 
شما کمک می کند تا مطمئن شوید که آیا 
کودکتان به مکمل هایی برای افزایش رشد 

نیاز دارد یا خیر.
محیط سالم:  ایجاد محیطی بدون استرس 
و عاری از سیگار می تواند تأثیر مثبتی بر 
رشد کودک داشته باشد. این نوع فضا برای 

رشد آنها مفید است.
هیدراتاســیون )رســاندن آب بــه بدن(:  

اطمینان حاصل کنید که سطح هیدراتاسیون 
بــدن کودک کافی اســت. مصرف آب به 
پاکسازی هرگونه سموم در بدن و همچنین 

تقویت فرآیندهای گوارشی کمک می کند.
حفظ وزن ســالم: اضافــه وزن و چاقی 
می تواند بر استخوان ها فشار وارد کرده و 
در رشد اختلال ایجاد کند. در نتیجه، حفظ 

وزن سالم ضروری است.
فعالیت های خارج از منزل:  قرار گرفتن در 
معرض نور خورشید، ویتامین D را تأمین 
می کند که برای سلامت و رشد استخوان ها 
مهم اســت. بنابراین، کودک را به بازی در 

فضای باز در طول روز تشویق کنید.
  در نهایت به یاد داشــته باشید، تاکید بر 
ســلامت و رفاه کلی بیــش از نگرانی در 
مورد قد کــودک اهمیــت دارد. قد اکثراً 
توســط عوامل ژنتیکی کنترل می شود و 
هر مداخله ای فقط می تواند به اطمینان از 
دستیابی کودک به حداکثر پتانسیل قد خود 

کمک کند.
  توصیه می شود که در مورد قد فرزندنتان 
حتماً با پزشــک عمومی مشورت کنید. 
پزشک عمومی می تواند قد و قامت و رشد 
کودک شما را بررسی کند و تشخیص  دهد 
که آیا به منظور افزایش رشد قد لازم است 

اقدام خاصی انجام شود یا خیر. 
همچنین باید در نظر داشت که نرسیدن یک 
فرد به حداکثر قد بالقوه خود، به این معنی 
نیســت که او سالم یا متعادل نیست؛ بلکه 
فاکتورهای اضافی زیادی وجود دارد که به 
سلامت عمومی کودک کمک می کند و بیش 
از ویژگی های فیزیکی، رشــد شخصیت 

برای موفقیت کودکان ضروری است.

در راه رسیدن به موفقیت
 این 5 مورد فراموش

 نشود
نحوه
 آموزش
 صبر و بردباری
 به کودکان

آیا راهی 
برای افزایش 
قد کودکان 
و نوجوانان 
وجود دارد؟

  زرشک که به آن الماس سرخ نیز می گویند، 
جایگاه ویژه ای در میان ایرانیان و به خصوص 
آشــپزی ایرانی دارد و از آن برای تهیه غذا، 
نوشیدنی، مربا و شربت استفاده می کنند. این 
دانه های ترش و خوشمزه خواص زیادی دارند 
و برای تهیه زرشک پلو یکی از محبوب ترین 
رسپی های ایرانی از آن استفاده می شود. در 
این بخش نکات مهم در تفت دادن زرشــک 

برای غذاهای مجلسی را آورده ایم.
  از زرشک تازه استفاده کنید

  از زرشــک های تازه برای تهیه زرشک پلو استفاده 
نمایید و زرشک هایی با رنگ کمرنگ و تیره را برای 
آماده سازی زرشــک پلو انتخاب ننمایید، بهتر است 

زرشکی را انتخاب کنید که رنگ قرمز داشته باشد.
  زرشک را فریز کنید

  برای اینکه زرشکتان خوش رنگ بماند، زرشک 

را بــه مدت طولانی بیرون از یخچال نگه ندارید، 
بلکه در صورتی که قصد دارید زرشــک را برای 
مدت طولانی نگه دارید، بهتر است آن را در فریزر 
قرار داده تا رنگ زرشک حفظ شود و از خشک 

شدن و تیره شدن جلوگیری شود.
  زرشک را زیاد تفت ندهید

زمان تفت دادن زرشک بسیار حیاتی است و زرشک 
نیاز به سرخ شدن زیاد ندارد. زرشک ها را تا زمانی 
که به رنگ زرد تیره تغییر کرده و پف می کنند، تفت 

دهید و اجازه ندهید زرشک ها بسوزند.
  به زرشک زعفران نیافزایید

بسیاری از افراد توصیه می کنند که برای اینکه زرشک 
قرمز و درخشان باشد، بعد از تفت دادن به آن زعفران 
نیافزایید، بلکه زعفران را جدا با برنج مخلوط کرده و 
بعد زرشک را روی آن بریزید تا عطر و رنگ زعفران 

و قرمزی و درخشانی زرشک حفظ شود.

 به زرشک گلاب بیافزایید
افزودن گلاب به زرشک پس از تفت دادن، به آن 
عطر و طعم خاصی می بخشد. وقتی زرشک ها را 
کمی تفت دادیــد و پف کردند، حرارت زیر آن را 
خاموش کرده و یک قاشــق گلاب یا آب جوش 

روی آن بریزید تا خشک نشود و پفکی بماند.
 خلال پرتقال زرشک را خوشمزه تر می کند

پوســت پرتقال دارای بوی فوق العاده ای است و 
طعم خوبی به زرشک پلو با مرغ می بخشد. پوست 
پرتقال ها را می توانید خشک و به مدت یک سال 
در فریزر نگهداری کنید. خلال پرتقال زرشک را 
خوشــمزه می کند پس می توانید خلال پرتقال را 
چند بار بجوشانید تا تلخی آن برود و به زرشک ها 

اضافه کنید.
 زرشک را با کره تفت دهید

از کره یا روغن می توانید برای تفت دادن زرشک 

اســتفاده کنید؛ این کار باعث می شــود زرشک 
شفاف تر و خوشمزه تر شود. شما می توانید از کره یا 

ترکیبی از کره و روغن بهره ببرید.
 زرشک را با قاشق هم نزنید

هنگام تفت دادن زرشــک بهتر است که از قاشق 
برای هم زدن زرشک استفاده نکنید و خود ظرف 
را تکان دهید زیرا هم زدن با قاشــق به زرشک 

آسیب می رساند.
  زمان تفت زرشک حرارت را کم کنید

برای تفت دادن زرشــک دقت کنید که زرشک ها 
خشــک و تلخ نشده و رنگ آنها به سیاهی تغییر 
نکند، پس باید روغن خیلی داغ نباشد و زرشک 

زیاد حرارت نبیند.
  به زرشک آب نیافزایید

برخی از افراد هنگام تفت دادن زرشک به آن آب 
می افزایند اما این کار اشتباه است پس هنگام تفت 

دادن زرشک های تازه نیازی به آب نیست.
 زرشک را قبل از فریز بشویید

پیشــنهاد می کنیم قبل از فریز کردن، زرشک را 
خوب بشویید تا زمان مصرف راحت تر باشید. اگر 
می خواهید قبل از استفاده زرشک آن را بشویید، 
حتما بگذارید آب زرشــک درون آبکش برود و 

زرشک مقداری خشک شود.
 زرشک خشک را خیس دهید

اگر از زرشک خشک استفاده می کنید، باید آن را 
به مدت حدود 15 دقیقه در آب سرد خیس کرده تا 

نرم شود، سپس بشویید و آبکشی نمایید.
 به زرشک شکر اضافه کنید

حتما شما هم درمورد تفت دادن زرشک با شکر 
شنیده اید؛ می توانید مقدار شکر به زرشک بیافزایید، 
اضافه کردن شــکر، زرشــک را شیرین و پفکی 

خواهد کرد.

فرمول تفت دادن زرشک برای غذاهای مجلسی



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 
مردی که همسرش را طلاق داده بود با خواهر مطلقه من ارتباط داشت و 
قرار بود با یکدیگر ازدواج کنند؛ اما یک شب وقتی من و آن مرد در خانه 
تنها بودیم، ناگهان به سمت من آمد و با رفتارهای محبت آمیز طوری به من 

ابراز علاقه کرد که ....
  این ها بخشــی از اظهارات زن 22 ساله ای است که فقط بعد از 4 ماه زندگی 
مشــترک، تصمیم به طلاق گرفته بود. این زن که مدعی بود از چنگ کتک های 
وحشــتناک شوهرش گریخته است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: مادرم در 11 ســالگی با پدرم ازدواج کرد که آن زمان 
35 ســاله بود ولی با آن که در باغ ها کارگری می کرد، درآمد زیادی نداشت. از 
سوی دیگر نیز پدرم کرولال بود و به همین دلیل مورد بی مهری قرار می گرفت. 
 خلاصه پدرم  در 84 ســالگی در حالی از دنیا رفت که2 خواهرم مطلقه بودند و 
4 برادرم نیز اعتیاد شدیدی به مواد مخدر داشتند. در این زندگی آشفته و نابسامان 
روزی با یکی از برادرانم به خاطر پول موادمخدر درگیر شــدم که او دســتم را 
شکست و مادرم مرا به خانه خواهرم »نازیلا« فرستاد که از من مراقبت کند. حدود 
یک هفته بعد درحالی که دستم درگچ بود، خواهرم مرا به منزل »اردشیر« برد که 
قصد ازدواج با یکدیگر را داشتند. آن شب »نازیلا« و »اردشیر« در کنار یکدیگر 
قلیان کشیدند و مشروبات الکلی مصرف کردند. اما وقتی خواهرم برای دقایقی به 
بیرون از خانه رفت، »اردشیر« به سمت من آمد و با رفتارهای محبت آمیز ابراز 
علاقه کرد. او گفت: »نازیلا« را دوست ندارد و زیبایی چهره من بر دلش نشسته 
است! به همین دلیل هم قصد ازدواج با مرا دارد!  من که از حرف های »اردشیر« 
شوکه شده بودم، وقتی به خانه بازگشتیم همه ماجرا را برای خواهرم بازگو کردم و 
گفتم که»اردشیر« قصد اذیت و آزار مرا داشت. »نازیلا« هم خیلی ناراحت شد و 
روز بعد به تعمیرگاه »اردشیر« رفت و همه شیشه های مغازه او را شکست! چند 
روز بعد از این ماجرا، »اردشیر« مرا درخیابان دید و دوباره از من خواستگاری 
کرد. من هم که تحت تأثیر حرف های عاشقانه و محبت های او قرار گرفته بودم، 
به طور ناگهانی تصمیم به ازدواج با او گرفتم که 3 فرزند پســر و دختر داشت. 
اگرچه مادر و خواهرم »نازیلا« به شدت مخالف این ازدواج بودند اما من توجهی 
نکردم و با »اردشــیر« ازدواج کردم. وقتی از محضر به خانه بازگشتیم ناگهان به 
پرخاشگری پرداخت و با کتک مرا به خلوتگاه خودش برد! به طوری که دیگر از 
رفتارهای وحشتناک او می ترسیدم اما چاره ای جز تحمل نداشتم. از سوی دیگر 
هم او به بهانه های مختلف مانند این که چرا لباس های فرزندانش را نشسته ام یا 
 چرا فرزندانش شب ادراری دارند، مرا زیر مشت و لگد می گرفت و بدنم را کبود 
 مــی کرد تا جایی که بعد از مصرف مشــروبات الکلی دیگــر حال خودش را 
نمی فهمید. یک روز وقتی »نازیلا« به خانه ما آمده بود قصد داشــت با او نیز 
ارتباط پنهانی داشته باشد که من متوجه شدم و او باز هم مرا تا سرحد مرگ کتک 
زد. هنگامی که چشمانم را گشودم روی تخت بیمارستان طالقانی بودم .کارکنان 
بیمارستان هم با دیدن وضعیت وخیم من با کارشناسان اورژانس اجتماعی تماس 
گرفته بودند اما من حاضر نشدم به بهزیستی بروم! البته وقتی به خانه بازگشتم چند 
روز رفتار شوهرم خوب بود اما باز هم رفتارهای وحشتناک خود را شروع کرد 
و این بار سرم را شکست. در همین حال کارشناسان اورژانس اجتماعی که برای 
پیگیری وضعیت من به  در منزل آمده بودند با دیدن این شرایط، مرا برای 75 روز 
به بهزیستی بردند اما شوهرم تلفنی از من خواست که به خانه بازگردم و قول داد 
دیگر اذیتم نمی کند. من  هم قبول کردم و به خانه بازگشتم ولی او شب هنگام باز 
هم به یک بهانه واهی، به قدری کتکم زد که از هوش رفتم و این بار تصمیم گرفتم 

که دیگر به آن خانه ترسناک بازنگردم اما ای کاش...

ازدواج عجیـب! 

مادران باید روزانه نیم ساعت با کودکان بازی کنند
  زبــان و گویایی یکی از الطاف خداوندی اســت که 
امکان ارتباط و رشــد بهتر رو به انســان می دهد و زبان 
 ارتباط با کودک و دنیای شیرین او بازی است که هرآنچه 
می آموزد و باعث رشــد و تکامل کودک می شود، بازی 
 است.روانشناســان و درمانگران کــودک برای والدگری 
 شــیوه ای رو پیشــنهاد داده انــد که پایــه ی اصلی آن  

بازی کردن با کودک است.
چون که با کودک سروکارت فتاد/ پس زبان کودکی باید گشاد

  بــا آموزش دیــدن والدین، برقراری ارتباط درســت، 
بطوریکه پاسخگوی نیازهای کودک بوده وبتواند مدیریت 
تربیت کودک را  در دست والدین قرار دهد.وقتی با والدین 
 صحبت مــی کنیم می گویند که همیشــه با کودک بازی 
می کنند و یا وســایل بازی او را فراهم کرده اند از بهترین 

اسباب بازی ها و…..
  منظور ما درمانگران از بازی یک زمان نیم ساعته با هر 
کودک بالای 2ســال تا دوره ی نوجوانی است که قاعده 
 و قانون خــاص خــودش را دارد.اول با کودک صحبت 
می شود که قرار است مادر یا جایگزین مادر که مهم ترین 
نقش تربیت کودک با اوست  هر روز به مدت نیم ساعت 
بــا فراغت بال مادر بازی کند . بــه کودک می گوییم که 
هر بازی که کودک دوســت دارد مادر به پیشنهاد او بازی 
می کند اما بازی باید تحرکی باشــد و طوری نباشــد که 
 به خودش یا مادر آســیب برساند و بازی های کامپیوتری 
و … نباشــد. در توان مادر باشد.مهم از این نیم ساعت با 
کودک بودن تعامل اســت حتی گاهی کودکان می گویند 
 بازی نمــی خواهند و فقط مادر یــا جایگزین مادر این 
نیم ساعت رو فقط بشنوند صحبت ها و تعریف خاطرات. 
اصلا ایرادی نداری، در ابتدا کودکان بخاطر شاغل بودن یا 
حوصله نداشتن مادران فقط می خواهند برای تعامل با او 
در گوش شنوا داشته باشند تا انرژی خود را تخیله کنند یا 

اینکه حوصله ی مادران را بسنجند.
   مادران بهتر است این نیم ساعت را در 24 ساعت شبانه 
روز خود خالی کنند بطوریکه کار منزل یا شخصی نداشته 
باشــند و یا اگر فرزند دیگری دارند از کوچک به بزرگ 
زمان نیم ســاعته را از فرزند کوچک تر شروع کنند وبا 
فرزندان صحبت کنند که زمان هر کودکی فقط با او است و 

بقیه مشغول کارهای خودشان باشند.
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 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
از کشــف ۲0 میلیارد ریــال کالای قاچــاق در این 

شهرستان خبرداد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عباس علی یاری« 
با اعلام این خبر گفت: در پی اشراف اطلاعاتی ماموران 
انتظامــی پایگاه اطلاعات شهرســتان بندرعباس از دپو 
لوازم یدکی شــناورهای غیر مجاز در یکی از محله های 
شهرســتان بندرعباس مطلع و  موضوع  در دستور کار 

ماموران انتظامی قرار گرفت. 
 وی افزود : مأموران طــی هماهنگی با مقام قضایی به 
آدرس مورد نظر عزیمت که طی بررسی از مغازه مذکور 
مشــخص گردید در طبقه فوقانی مغــازه ، انباری دایر 
گردیــده و انواع کالای قاچاق شــامل  پمپ آب قایق ، 
شافت پروانه قایق ، سویچ 10 فیش یکسان قایق ، اسکان 
بنزین ،  تریگر برق قایق ، جعبه فرمان قایق ، پیســتون 
موتور قایق ،  مهره گیربکــس ، پروانه آب موتور قایق 
کشف و ضبط و در این خصوص یک نفر متهم نیز دستگیر 

که با تشــکیل پرونده به مرجع  قضایی معرفی شد .   به 
گفته فرمانــده  انتظامی بندرعباس: ارزش کالای قاچاق 

کشــف شده  برابر اعلام نظر کارشناسان 20 میلیاردریال 
برآورد شده است. 

کشف 20 میلیارد کالای قاچاق در بندرعباس  

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از کشف ۲35 کیلو مواد مخدر 
حشیش و تریاک طی دو عملیات ضربتی 

پلیسی در استان خبر داد.  
    به گــزارش خبرنــگار دریا، ســردار 
»علــی اکبر جاویدان « اظهار داشــت: در 
پی اقدامــات اطلاعاتی تیــم پایگاه مواد 
مخدر بندرعبــاس بــر روی قاچاقچیان  
مــواد مخــدر به ســرکردگی فــردی به 
هویــت معلوم، ماموران مطلع شــدند که 

 قاچاقچیان قصد دارنــد یک محموله 
مواد مخدر را از بندرعباس به ســمت 
خمیر انتقال دهند که بلافاصله موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار این 
پلیس قرار گرفت.  وی افزود: ماموران 

 پس از بررسی مطلع شدندکه محموله 
مــواد مخدر به وســیله دو دســتگاه 

خودروی پژو و تیبا بارگیری و در منزلی 
در یکی از محله های شهر بندرعباس تخلیه 
که با هماهنگی مقام قضائی از محل دپوی 
تخلیه ی مواد بازرسی و 60 کیلوگرم تریاک 

و 76 کیلوگرم حشیش کشف و دو دستگاه 
خودروی سواری متعلق به قاچاقچیان نیز 
توقیف شــد. ســردار جاویدان با اشاره به 
پلیس  مأموران  توســط  دیگری  عملیاتی 

با مواد مخدر  مبارزه 
ن  ستا  شهر

حاجــی 

آباد، اذعان داشت: مأموران در جهت  مقابله 
با قاچاقچیان مواد مخدر و سوداگران مرگ 
ضمن هماهنگی با مقام  قضایی با تشکیل دو 
تیم از پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
و عوامل پاسگاه باغات 
بــه محــور 

به  ورودی 

سمت آشکارا عزیمت، حین گشت زنی به 
یکدستگاه خودروی پژو 405 نقره ای فاقد 
پلاک که به سمت روستای جائین در حال 
تردد بوده مشــکوک و دستور ایست صادر 
کردند.  این مقام ارشــد انتظامی استان بیان 
داشت: راننده به دستور ایست توجهی نکرد 
که با تعقیب و گریز ماموران مواجه شده و 
در پی شلیک ماموران به لاستیک خودرو به 
ناچــار راننده چون عرصه را  بر خود تنگ 
دید خودرو را در شانه خاکی سمت راست 
جاده رها و با توجه به موقعیت کوهستانی 
منطقه به سمت کوه های اطراف متواری 
شد که در بازرســی از داخل خودرو ، 
مقدار 99 کیلو 500 گرم مواد مخدر از 
نوع تریاک کشف گردید.فرمانده انتظامی 
هرمزگان با اشــاره بــه پیگیری جهت 
دســتگیری متهمان متواری، گفت: در این 
دو عملیات مجموعا 235 کیلو و 500 گرم 
حشیش و تریاک کشف، دو دستگاه خودرو 
توقیف و پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی ارسال شد .

کشف 235 کیلو مواد افیونی در عملیات ضربتی پلیس در هرمزگان  

گروه حوادث//  رئیس پلیس فتا اســتان هرمزگان از 
استرداد بیش از ۴0 میلیارد ریال وجه مالباختگان جرایم 

سایبری توسط کلاهبرداران به حساب آنان خبرداد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ احســان بهمنی، 
در تشــریح این خبر بیان داشــت: با تلاش همه جانبه و 
پیگیری های تخصصی کارشناسان پلیس فتا استان در یک 
ماه گذشته و با هماهنگی قضایی بیش از 40 میلیارد ریال 
وجه مالباختگان جرائم سایبری استرداد شد. وی افزود: 
علیرغم آموزش ها، هشدار ها و توصیه های پلیس فتا که 
با همکاری رسانه ها به صورت مستمر و به اشکال مختلف 
اطلاع رســانی می شود، بازهم شاهد هستیم که تعدادی از 
شهروندان همچنان با بی دقتی، فریب کلاهبرداران سایبری 
را خورده و بر روی لینک های با منابع ناشناس کلیک کرده 

یا وارد درگاه های بانکی جعلی شــده و همه یا بخشی از 
سرمایه خود را از دست می دهند. 

   این مســئول انتظامی به عموم شهروندان و مردم استان 
توصیه کــرد: از باز کردن لینک هایی با منابع ناشــناس 
تحت هر عنوانی خودداری کرده و اطلاعات شــخصی 
حســاب های خود اعم از شــماره های رمز و ccv2 را 
هرگــز به دیگران اعلام نکنند.  وی با اشــاره به اهمیت 
بالای عنصر زمان در بررســی و برخورد با کلاهبرداران 
اینترنتی خاطر نشــان کرد: شــهروندان می توانند در هر 
ساعت از شبانه روز در صورت مواجه شدن با کلاهبرداری 
اینترنتی و یا برداشت های غیر مجاز از حساب های بانکی 
خود، موضوع را به مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا به 
شــماره 096380 گزارش کنند.  رئیس پلیس فتا  استان 

هرمزگان همچنین از شــهروندان خواست: هشدار های 
پلیس فتــا را جدی گرفته و در صورت اطلاع از هرگونه 
 فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا پیام رسان های موبایلی 
مراتب را از طریق نشــانی اینترنتی پلیس فتا به آدرس 
www.cyberpolice.gov.ir بخــش ارتباطــات 

مردمی گزارش کنند. 

با اقدام به موقع پلیس فتا هرمزگان  انجام شد

استرداد ۴0 میلیارد ریال به مالباختگان جرایم سایبری
یادداشت

درحالیکــه در برخــی معابر پیاده روها شــاهد 
وجود قایق ها هســتیم و البته اخیراً شهرداری هم 
 بنرهایی را جهت اطلاع رســانی صاحبان شــان 
جمع آوری قایق ها در نوار ســاحلی بندرعباس 
نصب کرده اســت ، برخــی از بســازوبفروش 
وســازندگان املاک گویا تصور می کنند پیاده رو 
و خیابان جلوی مجتمعی که در حال ساخت وساز 
 هستند، هم متعلق به آنهاست که برخی از آنها مانند 
ســازنده ای که ده سال آســمان خراشش را در 
بلوار وحدت بندرعباس در حال ســاخت است و 
پیاده رو را تصرف کرده و علی رغم تذکر شهردار 
ناحیه در دو هفته قبل و...، اما همچنان پیاده رو را 
آزادسازی نکرده است و یا در امتداد همین بلوار به 
 سمت ساحل خواجه عطاء نیز برخی از سازندگان 
مصالح شان در خیابان و پیاده رو رها کرده اند  و 
عابران پیاده برای رفت وآمد با مشکل مواجهند و 
مجبورند از لاین دوم خیابان رفت وآمد کنند، نسبت 
به تضییع حقوق عابران پیاده بی توجه هستند. در 
 ماه های اخیر سلسله گزارش هایی را درخصوص 
تصــرف پیــاده روها توســط صنــوف مزاحم، 
بسازوبفروش ها، دستفروشان و... منتشر کرده ایم . 
همچنین برخی از پیاده ها نیز از استانداردهای لازم 

جهت استفاده توسط عابران پیاده و معلولان مواجه 
نیستند و ضرورت دارد برای رفع تصرف پیاده روها 
و استانداردسازی شان اقدامات لازم توسط متولیان 
مربوطه صورت گیرد تا خطر تصادف و... عابران 
پیاده در خیابان بدلیل عدم امکان استفاده از پیاده 
رو کاهش یابد. شهرداران نواحی و مناطق بایستی 
از یک طرف تذکرات لازم را به متصرفان پیاده روها 

داشته باشند و درصورت عدم رفع تصرف با حمایت 
دستگاه قضایی و دادستان محترم بندرعباس نسبت 
به رفع تصرف اقدام نمایند واز طرفی دیگر بایستی 
استانداردسازی پیاده روها را با جدیت انجام داده 
تا هر شخص حقیقی و حقوقی به خود اجازه دهد 
پیاده رو را تصرف نمــوده و یا اینکه در پیاده رو 
رمپ ورودی و خروجی، پله، ســکو و... احداث 
 نماید و رفت وآمد عابران را با اختلال مواجه نماید. 
دانش آموزان زیادی نیز از وضعیت غیراستاندارد 
پیــاده روها و یا تصرف آنها اظهار گلایه دارند که 
بایســتی به این وضعیت رسیدگی شود. همچنین 
برخی از ساخت وساز املاک در مجاورت مدارس 
در حال انجام است که سروصدای ماشین آلات و 
 بیل مکانیکی شان و... باعث برهم خوردن تمرکز 
دانش آموزان در کلاس های درس دانش آموزان 
می شود که از مسئولان می خواهند اجازه ندهند 
در ســاعاتی که مدارس دایر هســتند، سازندگان 
املاک در اطراف مدارس فعالیت داشــته باشند که 
آنها نتوانند درس بخوانند و تمرکزشان برهم بخورد. 
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شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// استاندار هرمزگان، 
گفت: یکی از برنامه های مهمی که برای توسعه بندرخمیر 
دنبــال می کنیم انتقال بخشــی از تقاضای صنایع غرب 

بندرعباس به شرق بندرخمیر است.
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشست با نخبگان 
و جمعی از نمایندگان اقشــار مختلف شهرستان بندرخمیر که با 
حضور ائمه جمعه شیعه و اهل سنت شهرستان برگزار شد، با بیان 
این مطلب، اظهارداشت: یکی از برنامه های مهمی که برای توسعه 
بندرخمیر دنبال می کنیم انتقال بخشــی از تقاضای صنایع غرب 
بندرعباس به شــرق بندرخمیر است و از این طریق می توانیم با 
پرداخت مالیات های این صنایع در جغرافیای بندرخمیر آبادانی 

شهری و روستایی را سرعت ببخشیم. 
   وی افزود: حد فاصل دو سفر حضرت آیت الله رئیسی به استان 
اتفاقات مبارک بسیاری در استان افتاده است و در سفر پیشین ما 

به شهرستان بندرخمیر نیز ۳۵ مصوبه داشتیم که ۲۳ مصوبه از آن 
انجام شده و ۱۲ مصوبه در دست اقدام است.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه بسیاری از خدمات انجام شده در 
دولت سیزدهم مطالبات چندین و چند ساله مردم خمیر بوده، افزود: 
افتتاح بندرگاه جدید خمیر پس از چهارده ســال یکی از کارهای 
مهمی بود که در دولت ســیزدهم انجام شد که در همین هفت ماهه 
اخیــر  ۷۰۰ هزار تن صادرات از آن به مقصد کشــورهای هدف 
انجام شد که نشــان قابلیت بالای این بندرگاه دارد. ایجاد بخش 
جدید کهورستان، آغاز دو پروژه کارخانه های سیمان و آرد، تکمیل 
کمربندی خمیر و توســعه اماکن ورزشی و آموزشی از این دسته 
اســت.   دوســتی ادامه داد:  کارهای بزرگی در حوزه تامین آب 
شهرســتان انجام شــده به صورت نمونه فقط در بحث تامین آب 
بخش کشار ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شد و برای توسعه محورهای 
منتهی به بندرخمیر نیز اعتبارات قابل توجهی هزینه شده که در سال 

۱۴۰۳ نتایج آن را مشاهده خواهید کرد.  
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: یکی از مطالباتی که مردم شریف 

بندرخمیر داشتند تغییر ساختار نهضت ملی مسکن از چهار طبقه به 
ویلایی بود که بر اساس سیاستی که رئیس جمهور محترم در پیش 
دارند و    تاکید وی بر محور قــراردادن مردم در تصمیم گیری ها 
امــکان احداث واحدهای دو طبقه با وجود افزایش هزینه ها برای 
دولت فراهم شــد.    وی ابرازداشــت: گردشگری تالابی، معادن 
و ظرفیت های بندری را به عنوان محورهای توســعه شهرســتان 
بندرخمیر تعریف کرده ایم مسئله ای که قطعا ایجاد پیوند به این سه 
محور منجر به شــکل گیری اقتصاد رقابتی خواهد شد از این رو 
تلاش داریم اقتصاد معدن را به بندر تخصصی و اقتصاد دریا متصل 

کنیم. 
   دوستی  اضافه کرد: برای طرح های شیلاتی، گردشگری و توسعه 

گلخانه ها تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته شده است. 
عالی ترین نماینده دولت در اســتان هرمزگان، با اشاره به تعریف 
پروژه شــهر شیشه در محدوده شهرستان خمیر و طرح کشت ۶.۵ 
میلیون درخت در استان، بیان کرد: بخش عمده ای از درختان حرایی 
که در این طرح کشت می شود حاصل زحمات تولیدکنندگان نهال 

شهرستان بندرخمیر است . 
وی در پاسخ به دغدغه های نماینده کشاورزان اظهارداشت: یکی 
مهم ترین مباحثی که در راستای کمک به کشاورزان دنبال می کنیم 
بحث سنددارکردن اراضی کشــاورزی است که در شرق و غرب 
اســتان در حال انجام است.   دوســتی با تاکید بر اینکه اعتبارات 
برای تکمیل کمپ قایقرانی بندرخمیر تخصیص داده خواهد شــد، 
گریزی هم به دغدغه گروه های مردمی در رابطه با استشمام بوی 
گاز در بخشی از شهرستان زد و خاطرنشان کرد: برای حل مسئله 
بوی گاز پیش تر مدیرکل محیط زیست استان را مامور کرده ام که 
مجددا بر بررســی های دقیق تر تاکید خواهد شد ضمن اینکه باید 
ارزیابی های فنی جهت یافتن محل نشت گاز نیز در دستور کار قرار 
گیرد.حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام جمعه    بندرخمیر نیز 
در این نشست، گفت: نیاز است سند توسعه و چشم انداز شهرستان 
تدوین شود و تکلیف شود که مدیران در این راستا حرکت کنند که 
با همت دانشگاهیان شهرستان  این سند به صورت پیش نویس آماده 
شده است.    وی افزود: شهرستان بندرخمیر حجم زیادی از معادن 

استان را در خود جای داده و صنایع بزرگی نیز در آن حضور دارند 
از این رو درخواست داریم که صندوق توسعه شهرستان راه اندازی 
شود و معادن و صنایع شهرســتان در قالب قانون  مسئولیت های 

اجتماعی را برای مسائل اولویت دار هزینه کنند. 
امام جمعه بندرخمیر عنوان کرد: ساختار اداری شهرستان بندرخمیر 
معیوب است و بسیاری از ادارات  اختیارات کافی را برای رسیدگی 
به امور مــردم ندارند و همین امر موجب شــده مراجعات مردم 
بی نتیجه باشد از این رو درخواست داریم ساختار اداری شهرستان 
ارتقا یابد.  شیخ قتالی امام جمعه اهل سنت بندرخمیر نیز  با قدردانی 
از حضور استاندار در این شهرستان، اظهارداشت: لایروبی اسکله 
قدیم شــهر بندرخمیر یکی از ضروریات شــهر بندرخمیر است 
و درخواســت داریم این امر در دســتور کار مسئولان قرار گیرد.
وی افزود: تبدیل نمایندگی ثبت اســناد و املاک به اداره مستقل و 
همچنین ارتقای نمایندگی شیلات شهرستان از جمله مطالبات مردم 
اســت که می تواند جلوی تردد بسیاری از مردم به مرکز استان را 
بگیرد. امام جمعه اهل سنت بندرخمیر، خاطرنشان کرد: بیمارستان 
بندرخمیر با امکانات فعلی پاسخگوی نیازهای بهداشتی و درمانی 
شهرستان بندرخمیر نیست و ضرورت دارد این بیمارستان ارتقا پیدا 
کند ضمن اینکه تکمیل باند دوم بندرعباس به بندرخمیر و اتمام پل 

رودخانه مهران از دیگر مطالبات مردم است. 
   در این نشست، نماینده جامعه صیادی، نماینده لنج داران، نمایندگان 
کشاورزان، معدن کاران، اصناف، فرهنگیان، هنرمندان، طلاب، بانوان، 
نماینده شوراها، ورزشکاران، فعالان صنایع دستی، دانشجویان و 
نماینده فعالان گردشکری به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات پرداختند. 
نداشتن پارکینگ صیادی، تسهیل در صدور مجوز سایت پرورش 
میگوی لشتغان، افزایش تعداد سفرهای ملوانی، سنددارکردن اراضی 
کشاورزی، مشــکلات آلایندگی صنایع، تاسیس کانون فرهنگی 
ورزشــی بانوان، تولید محتوا برای معرفی جاذبه های گردشگری 
بندرخمیر و انتشار در رسانه ملی از موارد مطروحه در این نشست 

بود .

19مدرسه تخریبی در قشم وجود دارد 
 گروه شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم گفت: 
وضعیت ۱۹ مدرسه در این جزیره به طور کامل تخریبی است و بازسازی 
و مرمت آنها به مشارکت فوری مردم و خیرین نیاز دارد. حسین رنجبر 
گلشواری افزود: از مجموع ۱۸۰ باب مدرسه )۱۴۲ مدرسه دولتی و ۳۸ 
مدرسه غیر دولتی( بدون احتساب مراکز پیش دبستانی و مهدکودک ها 
در سرتاسر این جزیره، ۱۹ باب مدرسه نیازمند تخریب و بازسازی است.

وی ادامه داد: امســال ۳۱ هزار و ۵۶۲ دانش آموز بدون احتساب پیش 
دبستانی در این جزیره تحصیل می کنند که نسبت به سال گذشته نزدیک 
به ۲ هزار نفر افزایش یافته و باید پنج باب مدرسه جدید در این جزیره 
احداث شود.مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم با بیان اینکه سرانه 
فضای آموزشی در این جزیره با ۴.۲۴ متر مربع کمتر از متوسط کشوری و 
حتی استانی است، توضیح داد: سرانه متوسط و میانگین کشوری به لحاظ 
آموزشی ۵.۳۳ مترمربع و استاندارد فضای آموزشی در کشور ۸.۳۹ متر 
مربع تعیین شده است.رنجبر گلشواری اضافه کرد: با توجه به اینکه ۱۹ 
مدرسه تخریبی این جزیره هیچگونه مقاومتی در برابر حوادث طبیعی و 
نظایر آن ندارند، می توانیم با اتخاذ تصمیمات درست و اقدام به موقع از 
خسارت های احتمالی جبران ناپذیر و حوادث تلخ در این مدارس سرزمین 
آب و آفتاب جلوگیری کنیم.به گزارش ایرنا، مدارس تخریبی یک بحران 
مهم در جزیره قشم نگین خلیج فارس هستند که جان دانش آموزان این 
جزیره را تهدید می کنند و انتظار می رود مرمت و بازسازی این مدارس 
در اولویت برنامه های دولت، مجلس، سازمان منطقه آزاد قشم و خیران 

مدرسه ساز قرار گیرد.
خدمات پزشکی رایگان در روستای گوری قشم

 گروه شهرستان// یک گروه پزشکی متشکل از ۱۰ پزشک متخصص 
به مدت دو روز در مرکز خدمات جامع سلامت روستای گوری شهرستان 
قشم خدمات پزشکی رایگان ارائه کردند. به گزارش خبرنگار دریا، سردار 
عباس غلامشــاهی فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: گروه 
جهادی مدافعان سلامت بهداری رزم منطقه یکم ندسا، با همکاری گروه 
جهادی اعجاز مهر و بخشــداری حرا شهرستان قشم در روز های ۱۵ و 
۱۶ آذر در روســتای گوری به ارائه خدمات رایگان پرداختند.ســردار  
غلامشاهی افزود: این گروه ۳۰ نفره شامل ۱۰ پزشک متخصص زنان، 
اطفال، دندانپزشک، ماما، پزشک عمومی و روانشناس به همراه کارکنان 
خدمات پرســتاری و اورژانس و دستیاران، خدمات پزشکی خود را به 
۵۰۰ نفر از مردم روستا های دوستکو، مرادی، دولاب و کانی به مرکزیت 
گوری در غرب جزیره قشــم ارائه کردند.وی افزود: تلاش می شود که 
گروه های اعزامی به مناطق محروم با همه تجهیزات تخصصی پزشکی 

حاضر شوند تا خدمات درست و کامل به مردم داده شود.

خبری

استاندار هرمزگان: 

بخشی از تقاضای توسعه صنایع غرب بندرعباس به شرق بندرخمیر منتقل می شود

   گروه شهرســتان// حجت الاسلام بهزادی با 
درخواستی از استاندار هرمزگان گفت: یکی از دل 
نگرانی مردم احمدی مرز بین این بخش با استان 
کرمان است که با وجود معادن باعث اختلافات 
شده است و در سفر استاندار به حاجی آباد وعده 
پیگیری داده شد، اکنون از استاندار تقاضا داریم 
در این راستا کارهای که صورت گرفته است اعلام 

شود تا نگرانی مردم کاهش یابد . 
 حجت الاســلام فتح الله بهــزادی امام جمعه بخش 
احمدی، در خطبه های نماز جمعه این بخش، اظهار 

کرد: در جریان تاریخ بشر دو جریان خیر و شر جاری 
بوده اما در قرن بیست و یکم با شکل جدیدی از جنگ 

قرار داریم که تعبیر به جنگ ترکیبی است .
وی افزود: مهاجمان جنگ ترکیبی اول امریکا که اصلی 
است و اروپا و شــبکه های متعدی راه اندازی کردن 
و خاکریز آنان قلب و ذهن جوانان و مردم ما اســت 
.خطیب جمعه احمدی با بیان اینکه دشمن از ابزارهای 
مختلف استفاده می کند، بیان کرد: به طور مثال شبکه 
بی بی سی با هدف ضربه به نظام و انقلاب و مذهب و 
حجاب و عفاف برنامه های متعددی برای فارسی زبانان 

ایجاد کرده اســت یا رژیم صهیونســتی یک لشکر 
سایبری خود را در فضای مجازی برای ناامیدی مردم 
ایران ســاخته است.حجت الاسلام بهزادی تاکید کرد: 
هدف دشمن در استفاده از این ابزارهای جنگ ترکیبی، 
شایعه پراکنی، ناآرامی نظام، تزریق نا امیدی به جوانان 
و هراس از ایران قوی است که در جنگ میدانی موفق 
نبودند.وی اظهار کرد: دشمن در تمام میدان ها شکست 
خورده است و حتی در اغتشاشات سال گذشته نیز که 
خواهان گسترش آن بود در برابر ملت ایران شکستی 
سخت خورد و نتوانست به مقاصد خود دست یابد.امام 

جمعه احمدی ادامه داد: جهاد تبیین در راستای حفظ 
ارزش های دفاع مقدس، حجاب، دین، مدافعان حرم 
و امنیت و سلامت است تا مردم و جوانان و نوجوانان 
آنها را فراموش نکنند و در مسیر انقلاب انحرافی ایجاد 
نشود.حجت الاسلام بهزادی عنوان کرد: طوفان الاقصی 
حقیقت پنهان غرب را آشکار ساخت و در این جنگ 
ماهیت استکبار جهانی که حتی به کودک بی دفاع و 
زنان و سالخوردگان نیز رحمی ندارد نمایان شد.وی 
اضافه کرد: محور مقاومــت در لبنان ، یمن ، عراق ، 
سوریه با تفکر بسیجی در حرکت بسوی ساخت یک 
پیروزی بزرگ برای خاورمیانه هستند و بدانید پیروز 

اصلی میدان مقاومت است .

خطیب جمعه احمدی به هفته بزرگداشت قرآن، عترت 
و نماز اشــاره کرد و گفت: ترویج فرهنگ قرآن در 
راستای گام دوم انقلاب وظیفه همه آحاد ملت است 
و مسئولان نیز باید قدم های با ابتکارات ارزنده داشته 
باشــند.به گزارش فارس، حجت الاسلام بهزادی در 
آخر با درخواستی از استاندار هرمزگان گفت: یکی از 
دل نگرانی مردم احمدی مرز بین این بخش با استان 
کرمان است که با وجود معادن باعث اختلافات شده 
است و در سفر استاندار به حاجی آباد وعده پیگیری 
داده شد، اکنون از استاندار تقاضا داریم در این راستا 
کارهای که صورت گرفته است اعلام شود تا نگرانی 

مردم کاهش یابد.

گروه شهرستان// امام جمعه شهرستان پارسیان گفت: دولت مردمی مساله ته لنجی و 
قاچاق کالاهای مرتبط با آن را حل کند.  حجت الاسلام جواد اسماعیل نیا امام جمعه 
شهرســتان پارسیان در خطبه های این هفته نماز جمعه به تفسیر آیه ۳۷ آل عمران 
پرداخت و به بیان برخی از مقامات دنیایی و آخرتی حضرت زهرا)س( اشاره کرد.

وی ضمن گرامی داشت یاد شهدای محراب خصوصاً شهید دستغیب به سالروز تشکیل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره و افزود: انقلاب ما انقلاب فرهنگی بود با وجود 
همه خدماتی که به برکت نظام اسلامی به فرهنگ شد ولی باید بگویم حق فرهنگ را 
ادا نکردیم به تعبیر مقام معظم رهبری فرهنگ مظلوم است به وضعیت بودجه ها نگاه 
کنیم به میزان اهتمام مسئولان به امور مختلف نگاه کنیم مظلومیت فرهنگ پیداست. 

امام جمعه شهرستان پارسیان تاکید کرد: برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی هرمزگان 
تهیه شده باید تمامی برنامه ها اقدامات و بودجه ریزی ها مطابق با آن انجام شود و در 
تخصیص بودجه برای تحقق آن خساست نورزند تا شاهد رشد و ارتقاء فرهنگ در 
استان باشیم.حجت الاسلام اسماعیل نیا در بخش دیگر از خطبه تحلیلی از وضعیت 
خاورمیانه ارائه کرد و اظهار داشت: غرب همواره به خاورمیانه نگاه طمع آلود داشته 
است و سال هاســت بدنبال خاورمیانه جدیدهستند اما جمهوری اسلامی و جبهه 
مقاومت اجازه نداد خواب شــیرین آمریکا و غرب برای خاورمیانه تعبیر شود.این 
استاد حوزه ودانشگاه ادامه داد: همه تحلیلگران می گویند ایران و کشورهای مقاومت 
هارتلند و قلب جهان امروز هســتند و غرب آرزوی تصرف آن را به گور خواهند 

برد. وی خاطرنشــان کرد: در جنگ اسرائیل علیه مردم مظلوم و مقاوم غزه آمریکا 
در دادگاه وجدان تمامی بشــر محکوم و رسوا شد.رئیس شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان پارســیان بیان داشت: اسرائیل از درون به خاطر اعتراضات و اختلافات 
در حال متلاشی شدن است و منگنه انصارالله و نصرالله از بیرون نفس رژیم جعلی و 
جانی اسرائیل را بند آورده است به زودی فرزندان فلسطینی بر جنازه بی جان و متعفن 
اسرائیل شادی خواهند کرد.وی یادآور شد: نظم جدید جهانی در این سه ماه بیش از 
هر زمان دیده شد و خلاصه آن این است که جهان به نفع مستضعفین در حال تغییر 
است مستکبرین و ظالمان در نظم نوین جهانی هیچ جایگاهی نخواهند داشت.امام 
جمعه شهرستان پارسیان اضافه کرد: دولت مردمی مساله ته لنجی و قاچاق کالاهای 
مرتبط با آن را حل کند.حدود سه سال از دولت میگذرد حرف فعالان این حرفه و 
مردم شهرهای ساحلی رابشنوید و ترتیب اثر دهید.به گزارش فارس، اسماعیل نیا در 
پایان خاطرنشان کرد: وضعیت اسکله ها و جاده های شهرها و استانهای جنوبی از 

تعدد خودروهای شوتی زیبنده کشور مقتدر ایران و دولت مردمی نیست.

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
آگهی دعوت 

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاوني  صیادی درگهان 
در  ساعت 9 روزيك شنبه مورخ1402/10/03در محل دفتر شرکت تعاونی برگزار می شود.ازکلیه اعضاءدعوت 
می شود شخصاً يا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذيل در اين جلسه حضور به هم رسانند. 
همچنین به اطلاع می رساند اعضای متقاضی اعطای نمايندگی می بايست به همراه نماينده خود تا تاريخ 
402/10/02 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تايید وکالت برگه ورود به مجمع را 

دريافت کنند.
دستور جلسه:

-طرح وتصويب اساسنامه جديد تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده درقانون بخش تعاون.

تاریخ انتشار:1402/09/19حبیب دريانورد رئیس هیات مديره

فقدان مدرک تحصیلی-نوبت دوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عبدالرسول 
 جلالی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 
1 صادره از رودان در مقطع کاردانی رشته 

امور گمرکی صادره از واحد دانشگاهی 
بندرعباس با شماره 81114232992 مورخ 

 82/4/3 مفقودگردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 

به نشانی.......ارسال نماید.

دل نگرانی مردم بخش احمدی را از مرز بین کرمان کاهش دهید 

امام جمعه پارسیان:
دولت مساله ته لنجی و قاچاق کالاهای مرتبط با آن را حل کند 

فعالیت اقتصادی بنام شرکت  تراز پایه تراز 
پارسه قشم شماره ثبت : 4840 شناسه 
ملي : 14004717959  تاریخ  صدور 

1393/11/5 مفقود گردیده واز درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

مفقودی آگهی مزایده فروش دام زنده 

  اتحاديه تعاون روستايی شهرستان بستک در نظر دارد تعداد  74 راس دام زنده )گوسفند( را از طريق مزايده 
 به فروش برساند لذا متقاضیان می توانند جهت خريد اين دام ها درخواست خود را به صورت کتبی تا روز

 سه شنبه مورخ 1402/09/21 به آدرس : بستك.خیابان همت بستکی. ساختمان رئیسی . طبقه دوم. اتحاديه 
تعاون روستايی بستك تحويل نمايند. ضمناً هزينه آگهی بر عهده برنده مزايده است.

شماره تماس :  09196622455  -   07644325490-91
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اجتماعی

طالع بینی

05:01:52 اذان صبح
06:23:17
11:37:30
16:51:37
17:09:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:37:59 اذان صبح
07:02:55
12:07:55 
17:12:46

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:26:02 اذان صبح
06:48:50
11:59:16
17:09:36
17:28:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:46:49 اذان صبح
06:10:06
11:19:15 
16:28:17
16:46:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:19:56 اذان صبح
06:43:17
11:52:15 
17:01:04
17:19:41

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:02:56 اذان صبح
06:26:55
11:34:16
16:41:29
17:00:15

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:25 اذان صبح
06:49:45
11:56:15
17:02:37
17:21:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:16:01 اذان صبح
06:41:32
11:45:06
16:48:33
17:07:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب17:31:46 اذان مغرب اذان مغرب

     گروه اجتماعی // رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، 
از تغییر محتوای کتب درســی برخی از کلاس اولی ها به صورت 
اجرای آزمایشی محدود و متناسب با شایستگی های پایه احصا 

شده در این سازمان از مهر ۱۴03 خبر داد. 
   علی لطیفی با حضور در شبکه آموزش سیما، با اشاره به احصای 
چارچوب شایستگی های پایه توسط سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی و لزوم تنظیم برنامه درســی بر اساس این شایستگی ها، 
اظهار کرد: از مهر 1403 به صورت اجرای آزمایشــی و برای تعداد 
محدودی از کلاس اولی ها محتوای آموزشــی جدید و بســته های 
تربیتی و یادگیری متناسب با شایســتگی های محوری و پایه ارائه 
می شــود.  وی با بیان اینکه این سازمان چارچوب شایستگی های 
پایه دانش آموزان را احصا کرده است، توضیح داد: آماده کردن دانش 
آموز برای زندگی باید بر اساس این شایستگی های پایه باشد و برنامه 
درسی نیز باید بر اساس این شایستگی ها تنظیم شود. همچنین در این 
راستا بازطراحی جدول عناوین دروس و توزیع زمان را در دستور کار 
داریم. نمی خواهیم دیگر به صورت موضوع محور به محتوای درسی 
نگاه کنیم.رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در پاسخ به 
اینکه به نظر شما با توجه به اهمیت پایه اول ابتدایی و یادگیری الفبا در 
این پایه، اول ابتدایی برای ایجاد این تغییرات گسترده مناسب است؟ 
توضیح داد: تغییر برنامه درسی باید از ابتدای یک مقطع شروع شود 
و مهم تر اینکه قبل از اینکه کتاب تغییر کند شما باید برنامه درسی را 
متناسب با آن شایستگی های پایه تغییر داده باشید تا نهایتا تغییر در 
کتاب ها شروع شود.  لطیفی ادامه داد: ما یک نقطه آغاز برای پایه اول 
ابتدایی داریم. در خصوص متوسطه دوم بستگی به این دارد که طراحی 
که انجام می شود به چه نحوی خواهد بود. اگر این چارچوب برنامه 
ها به صورت کامل درآیند؛ امکان شــروع این تغییرات از آغاز مقطع 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم خواهد بود. تا زمانی که نقشه پشت کتاب 
درســی را اصلاح نکنیم نمی توانیم دست در کتاب درسی ببریم.12 
سال است که با یک هم پیوستگی زیادی عناوین دروس به هم وصل 
بوده اند. اکنون تدوین چارچوب شایستگی های پایه شکل گرفته است 
و برنامه های درسی به میزان قابل توجهی بر اساسا این شایستگی های 

پایه، محتوا را طراحی می کنند.
 * بازطراحی متوسطه دوم به منظور افزایش اختیار دانش آموزان 

در انتخاب دروس
   وی ادامه داد: در حال طراحی جدید برای دوره متوسطه دوم هستیم 
تا متوسطه دوم را طوری کنیم که بچه ها حق انتخاب بیشتری برای 
دروس داشته باشند و بخشی از  فشارهایی که روی درس ها در این 
دوره است تعدیل شود. بازآرایی شاخه ها و رشته ها را در متوسطه 
دوم انجام دادیم و الان در حال تدوین استانداردهایی هستیم که بخشی 
از محتوای  آموزشــی را دیگرانی که می توانند تولیدی داشته باشند 
برایمان انجام دهند و در این راســتا استانداردها و راهنمای تولید را 
فراهم می کنیم. برخی از این اقدامات مثل تدوین چارچوب یا نظام واره 
شایستگی های پایه و عمومی پایان یافته است که قرار است متناسب با 

این شایستگی ها برنامه درسی آماده شود.
 * مناقشات بر سر افزایش یا کاهش حجم کتب درس

لطیفی با بیان اینکه ما در ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
مبتنی بر تجارب دو دهه ســازمان و ســال های قبل، سعی کردیم به 
برنامه درســی را از منظر مدرسه طراحی کنیم، اظهار کرد: برخی می 
گویند حجم محتواهای کتب درسی زیاد و بهتر است کاسته شود. این 
در حالی است که انبوهی از مراجعات و الزامات اسناد بالادستی داریم 
که چه محتواهایی باید در کتاب درســی بیایند. از سوی دیگر بخش 
قابل توجهی از مطالبات کارشناسی که از سازمان می شود، از جانب 
انجمن های علمی یا مجموعه های دانشگاهی است که می گویند وقتی 
شــما محتواهای آموزشی را کاهش می دهید؛ ورودی ما به مجموعه 
های علمی با ضعف جدی مواجه می شود. ما در اصلاحات دهه 90 
حجم خیلی از کتب درســی فعلی را کاهش دادیم، بنابراین از جهت 
حجم یک بار این کاهش را انجام دادیم اما مناقشات تخصصی جدی 
بر سر این امر داریم و باید گفت کاهش یا افزایش حجم کتب درسی دو 
طرف دارد و قضیه یک طرفه نیست.رئیس سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی در پاسخ به سوالی درباره در دسترس نبودن برخی از 
رمزینه های کتب درسی، با بیان اینکه  نزدیک 9085 محتوای کتب 
درســی متصل به رمزینه ها یا کیو آر کد هستند، گفت: برخی از این 
محتواها شامل فایل صوتی و برخی شامل فایل تصویری میَ وند و 
بسیاری از این محتواها تولید سازمان ما نیستند. عذرخواهی می کنم 

که برخی از رمزینه ها در دسترس نیست، واقعیت این است که بخشی 
از این مشــکل به زیر ساخت باز می گردد که نیازمند رشد و تقویت 
زیرساخت شبکه هستیم. بخش دیگر مشکلات نیز به این باز میگردد 
که پیش بینی هایی برای تولید محتوا داشتیم اما بخشی از این پیش بینی 

ما محقق نشد. کار جدیدی بود که شروع شد.
لطیفی تاکید کرد: عذرخواهی می کنم از این جهت که برخی رمزینه ها 
در دسترس نیست، امیدواریم در اولین فرصت از جهت زیر ساخت 
وضعیت را بهتر کنیم تا امکان استفاده از رمزینه فراهم شود و یا 
اینکه اگر رمزینه ای هست که قابل تعمیم نیست، این رمزینه ها را از 

روی کتب درسی برداریم که شرمنده دانش آموزان نشویم.
وی در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره به ســامانه »نظر« برای 
دریافت نظرات معلمان، والدین و دانش آموزان درباره محتواهای کتب 
درسی، توضیح داد: علاوه بر اینکه این نظرات به گروه ها داده می شود، 
خیلی اوقات من شخصا این نظرات را خودم می بینم. حجم نظرات به 
میزانی است که نمی توان دانه به دانه پاسخ داد اما به صورت موردی با 
آنها تماس گرفته می شود تا ابهامات نظرات رفع شود. بعضا اگر نظرات 
داده شده در فضای فعلی قابل اعمال باشد، به صورت موردی در کتب 
درسی اعمال می شود. به طوری که بعضا به دلیل نظر دانش آموزان 
کتابی را از چاپ سپاری باز می گردانیم تا اصلاح شود. رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه فرهنگ حفظ کردن در 
آموزش و پرورش ما جاری اســت، گفت: آموزش ما به غلط کتاب 

محور و آن هم فهم غلط از کتاب شده است. معلمی که نقشه پشت 
کتاب را نداند قطعا نمی توانند کتاب را به خوبی درس دهد. از دهه 
90 به بعد یک سری کتب درسی تحولی را وارد آموزش و پرورش 
کردیم اما چالش اصلی این بود که ذهنیت اجرا و تدریس با ذهنیت 

طراحی کتب هماهنگ نشد.
به گزارش ایسنا، همچنین علی محبی، رئیس پژوهشگاه مطالعات 
آمــوزش و پرورش با حضور در شبکه آموزش سیما، با بیان اینکه 
این پژوهشگاه 10 مساله اساسی آموزش و پرورش را احصا و شروع 
به کار پژوهشی درباره این 10 مساله اساسی کرده است، اظهار کرد: 
یکی از این مسائل باز طراحی ساختار آموزش و پرورش است که 
در برنامه هفتم نیز به آن تاکید و گفته شــده اســت که در سال اول 
اجرای برنامه باید این امر انجام شــود.وی ادامه داد: دیگری تدوین 
مدرسه در تراز ســند تحول بنیادین است. ما الگو ارزیابی مدارس 
بر اساس مدرسه در تراز سند تحول بنیادین را آماده کردیم. سومین 
مساله اساســی آموزش و پرورش تدوین نقشه راه اجرا سند تحول 
بنیادین بود. نقشه راه اواخر خرداد به ما ابلاغ شد و بلافاصله شروع به 
کار تدوین نقشه راه کردیم. پیش نویس نقشه راه سند تحول بنیادین را 
آماده و اعتبار بخشی کردیم. هم اکنون تحویل شورای عالی آموزش 

و پرورش شده است تا در فرآیند تصویب قرار گیرد.
 * پیش نویس آیین نامه و شیوه نامه جدید رتبه بندی را آماده 

و ارائه کردیم
رئیس پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
مرحله استقرار رتبه بندی معلمان انجام شد، افزود: بر اساس قانون 
باید بعد از دو سال از استقرار نظام رتبه بندی معلمان به مرحله ارتقا 
رتبه بندی وارد می شــدیم تا رتبه بندی جدید بر اساس آن انجام 
گیرد. در زمینه آسیب شناسی رتبه بندی و بررسی تطبیقی آن، کار 
میدانی انجام و سه پژوهش تعریف شد. نهایتا پیش نویس آیین نامه 
و شیوه نامه جدید رتبه بندی را آماده و ارائه کردیم. همچنین برای 
سنجش ملی دوره های مختلف تحصیلی و شایستگی ها نیز برنامه 

داریم، کارهای آن انجام شده است.
 * ترسیم رسیدن به وضعیت مطلوب مدرسه در تراز سند تحول 

طی سه مرحله
محبی همچنین با بیان اینکه الگو مدرسه در تراز سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش آمده است و بر این اساس سه مرحله برای رسیدن 
به وضعیت مطلوب ترســیم کردیم، تصریح کرد: ابتدا باید وضعیت 
موجود را احصا و راه رسیدن به وضعیت مطلوب با برنامه بنویسیم. 
این الگو پنج بعد و 45 شــاخص دارد. نتیجه و پیامد آن در ســه 
مولفه دانش آموز، کارکنان مدرســه و خانواده خلاصه می شــود. 
درواقع ویژگی های دانش آموز فارغ التحصیل از مدرسه، شاخص 
های کارکنان مدارس و شــاخص های مربوط به خانواده و جامعه 
 محلی برای رســیدن به مدرسه در تراز سند تحول از این سه  مولفه

 استخراج می شود.

مناقشات بر سر افزایش یا کاهش حجم کتب درسی؛ 

تغییر آزمایشی محتوای درسی »کلاس اولی ها« از مهر ۱403
فروردین :  

این طور که معلوم اســت استرس ها و نگرانی های 
اخیر شما آخرین بخش از پریشــانی هایی بود که 
مانع رسیدن شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون 
اینکه چیزهایی را که تاکنون به دست آورده اید را از دست بدهید. این 
ناخشنودی شما ممکن است باعث این شود قبل از فکر کردن راجع به 
عاقبت کار، آن را انجام دهید.اما رفتاری که بدون اندیشه باشد شما را از 
هدف تان دور می کند.ریسک کردن هم بدون اینکه به عواقبش فکرکنید 
بدترین کاری است که می توانید انجام دهید پس نخواهید که هر چیزی 

را یکباره تغییر دهید .
    اردیبهشت :  

افکار جدیدی برای پول درآوردن امروز در ســر شما 
بوجود آمده اســت، اما مشکل است که اینها را بخواهید 
به عمل در آورید. به جای اینکه روی کارهای ســختی 
که مفهوم پیچیده ای هم دارند تمرکز کنید، می توانید به آسانی ایده های 
زیرکانه خود را به اجرا در آورید. با این کار، کنترل بیشتری بر روی آنها 
خواهید داشت. انضباط فردی ممکن است در دنیا متفاوت باشد، پس 
تصمیم تان را بگیرید و روی رفتاری که باعث رســیدن شما به اهداف 

جهانی تان می شود تمرکز کنید .
      خرداد : 

ماه کامل می تواند شما را امروز در باران یا برف به رقص 
در آورد ، اما این نکته حیاتی است که شما نباید نسبت 
به وظایف کاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. این 
مهمانی آنقدر طولانی نمی شود که شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار کنید. 
وسوسه ها شما را احاطه کرده اند اما شما می توانید به خود تلقین کنید که 
در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشید و از نیروی ترغیب کننده خود 
برای جلب حمایت دیگران استفاده کنید تا شما را برای رسیدن تدریجی 

به اهداف اجتماعی یاری کنند .
      تیر :

بزرگ فکر کردن در رابطه با کارتان اســت ممکن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
که برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا کمی 
راجع به آن تامل کنید. شــما نباید در جنگی شــرکت کنید که مطمئن 
هســتید که در آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم 
می ریزد. اما از رویاهایتان دست نکشید. وظیفه شما این است که راهی 
برای رسیدن به موفقیت پیدا کنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن به 

موفقیت دست نکشید . 
     مرداد :

شــما از نقش بازی کردن خسته شــده اید مخصوصا 
 اینکه نقش کســی را بازی می کنید که از شــما خیلی 
جدی تر است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز فرصت 
 این را دارید که اثبات کنید تبدیل به یک آدم جدید و متعالی شــده اید. 
زیاده از حد صادق بودن با دیگران ممکن اســت این روزها برای شما 
دردسر آفرین باشد. و الان متوجه شده اید که این تنها راه عاقلانه ایست 
که دارید. یک راه برای رسیدن به آن هدف این است که خود را در میان 
مردمی که بانشاط و عاطفی هستند رها کنید. از ته دل خندیدن بهترین 

درمان برای شماست .
     شهریور : 

شــما با راه حل هایی که پیش رو دارید موافق هستید، 
اما هنوز هم با انتخاب های بســیاری روبرو هســتید. 
 اخیرابه خاطر کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید 
احساس پریشانی و نگرانی می کنید، مخصوصا اگر بدانید که باید بعضی 
آشفتگی هایی که در زندگی تان وجود دارند را محدود کنید. خوشبختانه، 
 شــما از اتصال عطارد و پلوتون کمک دریافت می کنید؛ و ســرانجام 

می توانید هر کاری را که در ذهن تان به آن فکر می کنید انجام دهید .
       مهر : 

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، اما 
این به خاطر این است که شما معمولا ایده هایتان را تعدیل 
می کنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امرز باید آماده 
باشید که راه تان را عوض کنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان را 
سر و سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا به 

حق خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حرکت کنید ! .
      آبان : 

مقایسه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیســت. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود که 
از چنین رفتاری اجتناب کنید چونکه می خواهید برای 
دست یافتن به یک وجهه بهتر مبارزه کنید. ارزیابی شخصی کار دشواری 
است زیرا بهترین امتیازات شما ممکن است به چشم تان نیاید. به خودتان 
این امکان را بدهید که افکارتان را تغییر دهید، اما زیاد جدی و سرسخت 
نباشید، حتی اگر دیگران با این تغییرات شما احساس راحتی نمی کنند .

      آذر :  
امــروز ماه برج جوزا کمی  زندگی تان را پیچیده می کند. 
برنامه ریزی کردن برای مســافرت های آینده زیاد کار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی  رویایی باشید. 
اگر بخواهید روی اطلاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی 
نمی رســید. هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده های بزرگ 

تمرکز کنید .
      دی : 

ورود ماه به ششــمین خانه جزئیات باعث می شود که 
احساس کنید سر شما از شدت کار دارد می ترکد. اگرچه 
شما از اینکه همیشه مشغول باشید لذت می برید، اما از 
اینکه کارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ کدام از آنها به خوبی 
انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان شما می شود، 
بنشینید و لیستی از کارهایی که باید به پایان برسانید تهیه کنید.وظایف تان 

را در اولویت قرار دهید و بعد به سر کارتان بازگرد .
   بهمن : 

مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی هــای جدی هم که دارید 
 اکنون کم رنگ تر نمی شوند. شاید به خاطر این باشد که 
می دانید که حتی سطوح کوچکی از مشکلات می توانند معنای عمیقی 
در درون خود داشته باشند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. هر 
کســی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار و 

استرس وارد نکند .
 اسفند : 

ماه کامل امروز در نشــان شما می تواند شما را تا هر جا 
که بخواهید بکشاند. در کارتان مسئولیت هایی دارید که به 
شما استرس وارد می کنند و شما نیاز دارید که از فرضیات 
خود تان برای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید که برای کنترل کردن 
امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، زندگی 
خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- ســعی 
کنید فرضیات شخصی خود را بر کسی تحمیل نکنید؛ از طرف دیگر، از 
 آنها عقب نشینی هم نکنید. انکار و تکذیب فقط پریشانی شما را بیشتر 
می کنند، پس صادق باشید که جهان برایتان پر از آرامش و صلح شود .
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گروه گزارش// دو مولفه اساسي هویت زمان 
و مکان مي باشــد و مسأله مهم این است که 
هویت با نیازها و توقعات افراد در زمان حال 
ارتباط دارد و در تلاش است نیازهاي فردي و 
جمعي شهروندان را بر طرف سازد.در معماری 
مولفه هاي تمیز دهنده هویتی شامل انسان و 

باورهایش، مکان و زمان مي باشند.
  هویت انسانی یک امر نسبی و اکتسابی است که 
در دوران رشــد و تکوین انسان در جامعه شکل 
می گیرد، کاملًا اجتماعی و جامعه شناسانه است و 
ربطی به خون و نژاد و رنگ پوســت و ... ندارد.
توجه به معیارهای تاریخی هر منطقه شاید اولین 
مفاهیم هویتــی در نوع نگاه به معماری باشــد، 
درحالی که معماری معاصر ایران با رویکرد توجه به 
 معماری غربی درحال تداوم و تکرار است و دچار 

مســخ شــخصیت و از خود بیگانگی شده است.
الگو برداری های بی جــا و بی انداز و البته غلط 
از معماری غرب؛ ضرباتی به معماری معاصر ایران 
وارد کرده اســت به نحوی که معماری امروز ایران 
برای رسیدن به جایگاه مناسب و پیوند با تاریخ و 
هویت ایرانی با چالش های فراوانی روبه رو است . 
امروزه معماري معاصر ایران در جدالی بی پایان بین 
الگوهاي غربي و گذشته پر افتخارش در گذشته به 
ســر مي برد و همه این مواردپس از ورود مدرنیته 
به ایران به وجود آمد.که البته تاثیرات حاصل از این 
رویداد نه تنها بر معماري بلکه بر تمامي جنبه ها 
از جمله فرهنگي، اجتماعي، ملي و... کاملا مشهود 

است. 
   بازیابی هویت معماری ایران 

  ایران کشــوری تاریخی است که در هر زمینه ای 
شاخص ها و اصالت خود را دارد،  از بعد معماری 
و فرهنگ معماری یکی از اصلی ترین و مهمترین 
کشور های جهان به شمار می آید، ایران کشوری 

است که تمدن های گوناگون را به خود دیده و به 
مرور زمان پیشــرفت هایی را در مباحث مختلف 
کسب کرده است اما امروزه به دلیل تقلیدها گویی 
فرسنگ ها از هویت و اصالت خود فاصله گرفته 
اســت. درحالی که احیای آن مــی تواند ما را به 
بازیابی هویت معماری ایران نزدیک کند. معماری 
امروز ایران در جای جای شــهرهایش از محتوا و 
مفاهیم عالی تهی شده و درمان آن برقراری پیوند با 
معماری گذشته و الهام گرفتن از آن و البته نه تقلید 

صرف است.
  از خودبیگانگی در معماری امروز کشور

   ســبک وتکنولوژی ســاخت چنــان  تغییر و 
پیشرفت کرده است که گاهی معماران و سازندگان 
 فقط به ســرعت و ســهولت کار فکر می کنند و 
توجهی به بنایی که از خود در چهره شهر به یادگار 
گذاشــته اند؛ ندارند.در این میان تنها به مسأله و 
منفعت مالی فکر می کنند و گویی موضوع هویت 
و اصالت از درجه اهمیت بســیار پایینی برخودار 

 است یا اصلا جایی برای تفکر در این موضوع باقی 
نمی گذارد.آنچه که مشــهود اســت این اســت 
 که معمولا در ســاختمان های تاریخی مســائل 
پایداری و حفظ محیط زیســت به مراتب بیشتر 
از ســاختمان های امروز رعایت می شــده است 
 و همین مســئله را ما می توانیم ملاک عمل برای 

ساختمان های جدید قرار دهیم.
   معماری مسکن امروز تهی از مفهوم

   در خانــه های جدید توجــه به مفهوم صورت 
نگرفته اســت و اکثرا این خانه ها با دیدِ آنچه که 
در اروپا اســت اجرا شده و می شــود. هیچ کدام 
باتوجه به اقلیم، فرهنگ، دین و ایرانیت و اسلامیت 
کشــورمان طراحی نشده اســت؛ به عنوان نمونه 
اگر به خانه هــای تاریخی محله جلفای اصفهان 
ازجمله خانه سوکیاســان نگاه کنیم معماران این 
 خانه ها خودشان را در ساخت خانه هایشان نشان 
داده اند، دین و فرهنگشــان را نشان داده اند.حتی 
محرمیت ها در خانه های قدیمی حفظ می شده است 
و به هر یک از آن خانه ها وارد می شــویم دالان و 
 هشــتی و حیاط و مطبخ و سایر موارد را رعایت 
کرده اند، محرمیــت ها را به خوبی حفظ کرده اند 
حتی روی پشــت بام ها نیــز محرمیت را حفظ 
کــرده اند برخلاف معماری امروز کشــور که این 
موارد در آن دیده نشــده اســت.که البته همه این 
موارد بــر می گرد به عــدم برنامه ریزی صحیح 
برای رشد و توسعه شهری بر اساس نیازها؛چراکه 
رشد سریع شهر نشــینی و کمبود زمین و مسکن 
 منجر به حاشــیه نشــینی شــده اســت و حتی 
خانه هایی که در دل شهر هم ساخته می شود،  متراژ 
کمــی دارند که قیمت ها برای مصرف کننده پایین 
بیاید و در این شــرایط شاید رعایت تمامی اصول 
معماری اصلی و ناب ایرانی امکان پذیر نباشد.حالا 
دوره بساز و بفروشی است. تغییراتی که به واسطه 
معماری مدرن در شــهرهای ایران به وجود آمده، 
 باعث کمرنگ شدن ارزش های معماری و هویت 
آن ها شده اســت.به نظر می رسد بعد از این همه 
 آزمون و خطا  و کسب نتایج این چنینی که چیزی 
جز هرج ومرج و بی هویتی  را به ارمغان نیاورده 
 اســت اکنون فرصت آن رســیده اســت که در 
ساخت و سازها مســیری را پیش بگیریم که در 
فرهنگ و نیاز جامعه ریشه داشته باشد و در عین 
حال که و سیر خطوط مدرن هویت و اصالت ایرانی 
را حفظ نماید.این هویت همان دغدغه ایســت که 
ما را به بطن جامعه وصل می کند و برایمان ایجاد 
تعلق و ریشــه می کند، هویت را از طرق مختلف 
باید با جامعه تزریق کرد که یکی از آنها معماری و 

شهرسازی می تواند باشد.

معماری امروز کشور و بحران هویتی

     الگــو بــرداری هــای بی جا و بی انداز و البته غلط از معماری غرب ؛ ضرباتی به معماری معاصر ایران وارد کرده اســت 
به نحوی که معماری امروز ایران برای رسیدن به جایگاه مناسب و پیوند با تاریخ و هویت ایرانی با چالش های فراوانی 

رو به رو است.
    معماری امروز ایران در جای جای شهرهایش از محتوا و مفاهیم عالی تهی شده و درمان آن برقراری پیوند با معماری 

گذشته و الهام گرفتن از آن و البته نه تقلید صرف است.

معماری  معاصر کشور امروزه به دلیل تقلیدها گویی فرسنگ ها
فضای مجازی متاسفانه نه تنها عموم شهروندان که حتی کودکان و نوجوانان  از هویت و اصالت خود فاصله گرفته است

را درخود بلعیده و تقریبا زندگی بدون فضای مجازی غیرممکن و یا بسیار 
سخت شده است و از آن طرف به مخاطرات آن چندان توجهی نشده است. 
کودکان و نوجوانان دانش آموز و جوانان دانشــجو نیز با شیوع کرونا بیش 
از پیش و اجباری در فضای مجازی وارد شــدند تا درس بخوانند وبه این 
 فضا عادت کردند ویا به قولی معتاد فضای مجازی شدند که ترک شان هم 
ممکن نیست. حال که همگان از فضای مجازی استفاده می کنند، بایستی از 
پتانسیل ها و ظرفیت ها و همچنین خطراتش بیشتر آشنا شویم. کودکان بیشتر 
در معرض خطر فضای مجازی هستند وبه همین دلیل پلیس فتای کشور نیز 
چهارمین پویش کودکان سایبری را برگزار کرده است که اقدامی بجا وشایسته 
تقدیر اســت.  چهارمین پویش کودکان سایبری پلیس فتا با هدف افزایش 
آگاهی  خانواده ها، ارتقای نقش مدارس ، جامعه و ســکوهای محتوایی در  
ایمنی کودکان در فضای مجازی و افزایش آگاهی عمومی پیرامون مخاطرات 
فضای مجازی برای کودکان از 18 الی 24 آذر ماه با شعار »پلیس فتا، حامی 
کودکان در فضای مجازی« در سراسر کشــور برگزار می شود. روزشمار 
این پویش عبارتند از:روز اول :کودکان ، ایمنی سایبری، روز دوم :خانواده، 
والدگری سایبری، روز سوم: دوستان، بازیهای سایبری، روز چهارم: مدرسه، 
آموزش سایبری، روز پنجم :جامعه، فرهنگ سایبری، روز ششم: سکوها، 
مسئولیت اجتماعی و روز هفتم: پلیس فتا، حامی کودکان سایبری. این پویش 
بصورت سراسری در فضای حقیقی و مجازی  برگزار می شود. از برنامه های 
این پویش می توان به برگزاری مســابقه کتابخوانی و نقاشی در بستر کانال 
پلیس فتا در بستر شاد با یک میلیارد ریال جایزه ویژه کودکان و نوجوانان، 
آزمون خودســنجی آشنایی با مفاهیم فرزندپروری در فضای مجازی ویژه 
والدین ، رونمایی از کتابهای صوتی ویژه کودکان ونوجوانان ، برگزاری نشست 
علمی با موضوع »مسئولیت اجتماعی رسانه ها در ایمنی کودکان در فضای 
مجازی« و ده ها برنامه دیگر اشاره کرد.این پویش به عنوان یکی از اقدامات 
مهم پیشگیرانه سایبری پلیس فتا در سال 1402 با هدف ارتقا آگاهی های 
اجتماعی در خصوص شیوه صحیح استفاده دانش آموزان از فضای مجازی، 
کاهش شکاف دیجیتال بین والدین و کودک، پیشگیری از آسیب های ناشی از 
استفاده ناصحیح فضای مجازی برای کودکان، افزایش سطح توجه جامعه و 
رسانه ها به موضوع کودکان سایبری، ارتقای سطح دانش و مهارت مناسب و 
مؤثر از فضای مجازی و راهکارهای اثربخش برای ایمن سازی فرزندان در 
این فضا و همچنین ایجاد مسئولیت پذیری اجتماعی در قالب انتشار محتواهای 
آموزشی در رسانه های نوین و خبرگزاری های کشور پرداخته خواهد شد. 
متاسفانه کافی نبودن آشنایی خانواده ها با مخاطرات فضای مجازی و عدم 
به کارگیری راهکارهای ایمن، باعث بروز آسیب های جسمی و روحی برای 
کودکان شــده و والدین باید به منظور بهره مندی فرزندانشان از فرصت های 
فضای مجازی، دانش سایبری خود را ارتقا داده و همراه کودکان خود باشند. 
البته والدین نیز در صورت نیاز گزارش موارد مشــکوک را از طریق مرکز 
فوریت های سایبری با شماره تلفن 096380 و یا سایت پلیس فتا به نشانی 
www.cyberpolice.gov.ir به صورت شبانه روزی در میان بگذارند.
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گروه خبر // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:به نفع 
رژیم صهیونیستی است که دست از جنایت برداشته و به 
پای صندوق همه پرسی بیاید و همه فلسطینیان از هر دین 
و آیین و مذهبی و بخشی تصمیم بگیرند که آینده این 

سرزمین چگونه اداره شود. 
   سردار سرلشکر محمد باقری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
جامــع  تربیت و آموزش ارتش با تقدیــر از برگزاری این 
نمایشگاه اظهار کرد:  از تلاش مجاهدین فلسطینی قدردانی 
می کنیم و امیدواریم که عمر رژیم صهیونیستی با  جنایاتی که 
مسیر افول آن ها را تسریع کرده زودتر پایان یابد. جبهه حق بنا 
بر وعده الهی حتما پیروز خواهد بود و به نفع رژیم صهیونیستی 
است که دســت از جنایت برداشته و به پای صندوق  همه 
پرســی بیاید و همه فلسطینیان از هر دین و آیین و مذهبی 
و بخشی تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره 
شود و  راهی جز این برای  صلح و آرامش  در این سرزمین 
 وجود ندارد.وی ادامه داد: نیروهای مسلح کشورمان ماموریت 
فوق العاده سنگینی در تامین امنیت کشور را دارند. کشور ما به 
دلیل ایستادگی در برابر استکبار با انواع تهدیدات نظامی، امنیتی، 

سخت، نیمه سخت، نرم و ترکیبی مواجه بوده و خواهد بود. 
نیروهای مسلح ما در هر دوره ای با مجموعه ای از این تهدیدات 
مواجه هستند. از سویی کشــور با فرصت های بی نظیری 
مواجه می شود که اگر آمادگی لازم را داشته باشد می تواند از 
 این فرصت ها استفاده کند. استفاده از این فرصت ها بر دوش
 نیروی انسانی است.وی خاطرنشان کرد: تجهیزات و تاسیسات 
 اهمیت دارند ولی عاملی که ماموریت را به خوبی انجام می دهد، 
 نیروی انســانی اســت. آمــوزش نیــروی انســانی و 
تکامل ســرمایه انسانی مسئولیت ســنگینی است. با تنوع 
ماموریــت ها و تحولات زیاد، باقی ماندن در آموزش های 
قدیمی نخواهد توانســت ما را به هدف برساند و چه بسا ما 
را از هــدف خود دور کند پس بــه آموزش کیفی و به روز 
نیازمندیم.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: باید ارزیابی 
کنیم که با چه صحنه هایی نظامی و امنیتی مواجه خواهیم شد 
و نیروی انســانی خود را با این صحنه ها آماده کنیم. برای 
دســتیابی به این هدف، اشراف اطلاعاتی، تدابیر راهبردی و 
عملیاتی نیاز اســت و باید آیین نامه ها به موارد آموزشی 
تبدیل شــود و آموزش به روز به نیروی انسانی داده شود.

وی همچنین گفــت: متن و محتوای آموزشــی باید مدام 
 در حال به روز رســانی باشــد. گروه های آموزشی باید با 
صحنه های عمل در ارتباط دائمی باشند. تربیت نیروی انسانی 
فوق العاده مهم است. تغییرات در متن و محتوا مساله مهمی است 
که با تکامل دائمی باید رخ بدهد. توسعه مهارت آموزی مورد 

تاکید است که یادگیری نظری شاید سی درصد اهمیت داشته 
باشــد و هفتاد درصد آموزش میدانی اهمیت دارد. از سویی 
 باید به آموزش یگانگی اهمیت داده شود. هرچه رزمایش ها 
 واقعی تر باشــد، موثــر تر بوده و نقاط ضعــف و قوت را 
واقعی تر نشــان می دهد. باید توجه داشت که آموزش در 
اولویت فرماندهان نیروهای مسلح است.به گزارش ایسنا، وی 
همچنین با تقدیر  از فرماندهان ارتش برای برگزاری نمایشگاه 
گفت: بخش هایی از این فعالیت ارتش در بازدیدهای گوناگون 
را شاهد بودیم اما اکنون این مجموعه در قالب نمایشگاه یک 
جا به نمایش درآمده است و این مساله قابل تقدیر است. از 
بخش کشوری مثل وزارت بهداشت، وزارت علوم ، دانشگاه 
آزاد وسایر دانشگاه ها دعوت شوند تا از این نمایشگاه بازدید 
کنند مخصوصا به لحاظ درهم آمیختگی آموزش و عمل و 
همچنین جایگاه تربیت در روند آموزشــی نیروهای مسلح 
که دو موضوع مهمی است که در بخش اعظم آموزش عالی 
مورد غفلت واقع شده است. البته در آموزش پزشکی آموزش 
و عمل در هم آمیخته اســت اما بخش تربیتی مغفول است 
و در دانشگاه های وزارت علوم، آمیختگی آموزش و عمل 
وجود ندارد و دانشجویان در دانشگاه ها محفوظاتی به ذهن 
می ســپارند و نمراتی دریافت می کنند ولی در صحنه اجرا، 
مشــاهده می کنند که تفاوت معناداری میان آموزش و اجرا 
وجود دارد. بنابراین خوب است تا این نمایشگاه که آمیخته 

آموزش و عمل است را ببینند.

گروه خبر // مدیــرکل راهداری و حمل و 
پلُ بزرگ  نقل جاده ای هرمزگان گفت: ۴0 
از ابتدای امســال تاکنون در جاده های این 

استان بهسازی و تعمیر شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ،عباس شرفی مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
هرمزگان به تشــریح پیشرفت فیزیکی 4 پل 
مهم و بزرگ در دســت اقدام جهت احداث 
پرداخت.عباس شرفی در خصوص پل ارمک 
گفت: این پلُ 9 دهانــه 20 متری دارد و در 
بندرچارک به سمت روستای چاه مسلم قرار 
گرفته و به طول 180 متر است .شرفی افزود: 
ایــن یکی از مهم ترین طرح هایــی بود که با 
احداث آن در هفته دولت پارســال باعث شد 
تا مســیر تردد به جزیره کیش و روستاهای 
بندرچارک بسیار راحت تر انجام شود.احداث 
پل ارَمَک شهرســتان بندرلنگه با پیشــرفت 
بالای 70 درصد و پــل »کرویه« در رویدر 

بندرخمیر با پیشرفت فیزیکی بالای 50 درصد 
نیز از دیگر پروژه هایی هســت که در دست 
احداث است.شرفی اعتبار پروژه پل ارمک را 
 134 میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: بخش 
 عمده ای از خاکبرداری و بتن ریزی این پروژه

 انجام شــده و در این پروژه از تیرهای پیش 
ساخته استفاده شــده است.شرفی با اشاره به 
آخرین پیشــرفت های فیزیکی پل ماشنگی 
در محور روســتای زیارتعلــی رودان بیان 
داشــت: با افتتاح این پل یــک هزار و 215 
خانواده ســاکن و جمعیت چهار هزار و 109 
نفر از مزایای این پل بهره مند می شــوند.وی 
ادامه داد: پس از ساخت این پل راه دسترسی 
 بخش رودخانه و شهر زیارتعلی به شهرستان 
حاجی آباد و تعدادی از روســتاهای بخش 
احمدی در مواقع بارندگی مسدود نخواهد شدایم.

 پروژه با اعتباری بالغ بر 65 میلیارد ریال در 
 حال ســاخت اســت .مدیر کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای هرمزگان درباره جزئیات 
پل ســرخنگی اظهار کرد: پل سرخنگی در 
بخش شمیل بندرعباس با سه دهانه 20 متری 
و همچنین پل گودگز در شهرستان بستک با 
پانزده دهانه 8 متری از بزرگترین پلُ های در 
دست اقدام است.شرفی افزود این پل به طول 
120 متر و به عرض 11 متر اســت و اعتبار 
تخصیص یافته به آن 310 میلیارد ریال است. 
با احداث این پل ظرفیت های گردشــگری 
منطقه بخش مرکزی شهرســتان بستک بالا 
خواهد رفت.شــرفی با بیان اینکه در دو سال 
اخیر کارهای عمرانی بسیار خوبی در منطقه 
غرب اســتان انجام گرفته و به منظور به ثمر 
رساندن این پروژه ها یکی از مطالبات اساسی 
مردم این منطقه بــوده، افزود: پل گوده گز که 
مطالبه مردمی برای آن بسیار بوده با اعتباری 
320 میلیــارد ریالی در حال انجام اســت و 
پیشرفت فیزیکی این پروژه 90 درصد اعلام 

شده است.شرفی تصریح کرد: پل گودگز که 
با کارفر مایی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای هرمزگان و پیمانکاری شرکت آذین 
عمران بستک انجام شده اســت ، دارای 15 
 دهانه 8 متری اســت و طول پل به 143 متر 
 می رســد .شــرفی افزود در حــال حاضر 
سه دستگاه پل بزرگ دیگر در شهرستانهای 
رودان و بستک و بندرعباس در حال احداث 
می باشد .در شهرستان بندرعباس پل خورگو 
با هشــت دهانه 20 متــری و در رودان پل 
روســتای اسلام آباد با شش دهانه 11 متری 
و در شهرستان بستک پل روستای کمشک با 
پنج دهانه 10 متری در حال ساخت می باشد .
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پیشرفت فیزیکی ۴ پل بزرگ در حال احداث در هرمزگان

گروه خبر // خانواده بزرگ نفت ســتاره خلیج فارس با راه اندازی پویش 
سلامت، ساحل پاک، اقدام به پاکسازی ساحل بندرعباس کردند.

   به گزارش خبرنگار دریا ، خانواده بزرگ نفت ســتاره خلیج فارس با راه 
اندازی پویش سلامت، ساحل پاک، اقدام به پاکسازی ساحل بندرعباس کردند.
در این اقدام که با حمایت مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس به همت 
امور بانوان و خانواده این مجموعه عظیم نفتی اجرایی شد، خانواده بزرگ نفت 
ستاره خلیج فارس ساحل بوستان غدیر بندرعباس را عاری از زباله ساختند.

در این همایش فرهنگی و ورزشــی که با همراهی شهروندان بندرعباس در 
راستای مسئولیت های اجتماعی شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد، 
علاوه بر پاکسازی ســاحل، اجرای ورزش صبحگاهی و بازی های بومی و 
محلی و اهدای جوایز به حضار از اهم برنامه ها به شــمار می رفت.شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس همواره در راستای فرهنگ سازی حفظ محیط زیست 
تلاش می کند با اجرای برنامه های مختلف ارتقای نشاط شهروندی و حفظ 

سلامت خانواده ها را به بار نشاند.

خانواده نفت ستاره خلیج فارس
 ساحل بندرعباس را پاکسازی کردند


